
Drīz apritēs 60 gadu, kopš 
Staburaga klints dus Dauga-
vas dzelmē, un saistībā ar šo 
faktu Latvijas Televīzijā top 
dokumentālā filma. Lai uz-
zinātu, kā Staburags izskatās 
pašlaik, 12. jūnijā Vīgantē 
strādāja filmas radošā grupa 
un uzņēmuma “LVR Flote” 
speciālisti –  tur notika uni-
kāli mērījumi ar dronu un 
tika skenēta upes gultne, lai 
vēlāk taptu precīzs Staburaga 
klints atveids. Uzreiz gan tika 
gūts apliecinājums: Stabura-
ga pakāje ir 21 metra dziļumā 
un tieši tajā vietā, kur Dauga-
vā nostiprināta klints piemi-
ņas zīme ‒ boja. 

Lai pastāstītu par iecerēm 
un informētu, kas notiks mūsu 
novadā, ar Aizkraukles novada 
pašvaldību sazinājās Latvijas Te-
levīzijas pārstāvis. Izmantojām 
izdevību šajā brīdī būt klāt un 
vērot, kā rit filmas tapšanas pro-
cess un top unikāli kadri.

“Tā kā 1965. gadā, būvējot 
Pļaviņu HES, tika applūdināta 
Staburaga klints, mēs gribam 
izveidot filmu, iemūžinot šos no-
tikumus,” stāsta žurnālists, topo-

šās dokumentālās filmas redak-
tors un idejas autors Gundars 
Rēders. “Tas būs stāsts par vienu 
no skaistākajām Latvijas vie-
tām, kurp brauca tūristi no visas 
Latvijas. Daudzi atceras pēdē-
jās ekskursijas pirms Staburaga 
klints applūdināšanas, un arī no 
savas mammas esmu dzirdējis 
nostāstus, kā viņa savulaik ar 
klasesbiedriem braukusi ekskur-
sijā uz Staburagu. Tādu stāstu ir 
daudz, šī vieta bija skaista un bū-
tiska, iespējams, populārāka par 
Siguldu.” 

Netālu no Staburaga esot 
arī Gundara klasesbiedra lauku 
māja, un ik gadu augustā, kad 
ūdens līmenis Daugavā ir pa-
zemināts, viņš cenšas šurp at-
braukt. “Kad Daugavas krasti ir 
bez ūdens, sajūta ir sirreāla, un 
tu saproti, ka agrāk šī vieta ir 
izskatījusies citādāk. Tas mani 
ir uzrunājis un iedvesmojis ar 
modernu tehnoloģiju palīdzī-
bu, izmantojot datorgrafiku un 
animāciju, mēģināt restaurēt 
un vizualizēt, kāda tad Daugava 
izskatījusies agrāk. Dzīve rit uz 
priekšu, bet mēs gribam paturēt 
atmiņā mūsu nozīmīgākās, skai-

stākās ainaviskās vietas un pa-
darīt tās katram cilvēkam apska-
tāmas. Līdz ar to gribam uzbūvēt 
tādu kā videopieminekli Stabu-
ragam. Pamazām uzzinām un 
apkopojam šo stāstu. Runājām 
ar cilvēkiem, kuru mājas tika 
applūdinātas un kuri aizvien at-
ceras, kā tas notika. Intervējām 
arī inženieri, kurš tolaik vadīja 
darbus un vēl tagad uzskata, ka 
tas, kas paveikts, ir izdarīts pa-
reizi, jo tas bijis vienīgais veids, 
kā nodrošināt nepieciešamās 
elektroenerģijas jaudas.”

Filma par Staburagu top 
kopš šī pavasara. Tās radošā ko-
manda jau iepriekš viesojusies 
Aizkraukles novadā, arī Dauga-
vas labajā krastā un Aizkrauk-
les Vēstures un mākslas muzejā 
“Kalna Ziedos”, kur iepazinusi 
vēstures liecības par Staburagu. 
Tāpat vēl iecerēta filmēšana un 
ekskursijas pa Daugavu kopā ar 
cilvēkiem, kuri rādīs, kur tagad 
zem ūdens atrodas viņu mājas. 

Savukārt 12. jūnijā Vīgan-
tē tapa unikāli kadri – Rīgas 
brīvostas pārvaldes kapitālsa-
biedrības SIA “LVR Flote” spe-
ciālisti ielaida ūdenī bezpilota 

peldlīdzekli “Otter”, ar kura pa-
līdzību var veikt mērījumus un 
skenēt ūdenstilpes gultni 200 
metru dziļumā. “Drons aprīkots 
ar eholotu, taču parasti eholotam 
ir tikai viens stars, bet šī aparatū-
ra vēdekļveidīgi skenē upes gult-
ni ar 1024 stariem. Stari mēra un 
30 reizes sekundē atzīmē punkti-
ņus, informācija ir ļoti precīza, 
bet vēlāk no ieraksta tiks veido-
ta divdimensiju bilde, modulējot 
Staburagu,” tehnisko procesu 
skaidro Gatis Ceruss, SIA “LVR 
Flote” hidrogrāfs-informācijas 
sistēmu inženieris.

Veiktie mērījumi un uzņē-
mumi ļaus iegūt diezgan skaidru 
ainu, kā Staburags izskatās tagad 
un kas no tā palicis pāri. Speciā-
listi gan uzreiz pastāstīja, ka Sta-
buraga klints Daugavas dzelmē ir 
vesela, klints pakāje ir 21 metra 
dziļumā, vecā Daugavas gultne – 
24 metru dziļumā. Staburaga 
klints Daugavā atrodas tieši tajā 
vietā, kur 2016. gada vasarā tika 
novietota piemiņas zīme – boja ar 
uzrakstu “Staburags”. 

Tāpat drons skenēja Daugavas 

dzelmi vietā, kur nogrimusi vecā 
Vīgantes estrāde – tagad par to 
atgādina tikai kāpnes, to galā ie-
rīkota kuģīša piestātne. Estrāde 
ir apmēram 7-8 metru dziļumā 
uz plakankalnes – pastāsta Gatis 
Ceruss. 

Kas sanācis un kāds tagad 
izskatās Staburags, mēs varēsim 
redzēt apmēram pēc gada, kad 
skatītāju vērtējumam paredzēts 
nodot dokumentālo filmu par 
Staburagu. Tās režisors ir Uģis 
Kronbergs, otra redaktore – Odi-
ta Krenberga, operators – Jānis 
Goldbergs. 

Fakts: Daugavas ielejas kreisā 
krasta dabas brīnums Staburags – 
18,5 metru augstā saldūdens kaļķ- 
iežu klints – jau gandrīz 60 gadu 
cilvēka acīm vairs nav lūkoja-
ma. 1960. gada novembrī sākās 
Pļaviņu HES celtniecības sagata-
vošanas darbi, bet 1965. gada 16. 
jūlijā Daugava tika aizdambēta. 
Sākumā Staburags bija daļēji zem 
ūdens, bet kopš 1966. gada tas dus 
Daugavas dzelmē. 

Foto: Vitālijs Prutskis
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FILMA TOP. Dokumentālās filmas par Staburagu idejas autors un redaktors Gundars Rēders 
(no kreisās) un operators Jānis Goldbergs darba procesā – vietā, kur Daugavā dus Staburags. 

Aizkraukles novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs

Leons Līdums

Ievij vainagā rudzpuķi zilu
Vai tu redzi, kā debesis zied?
Ir vasara pašā vidū
Un latvju ļaudis dzied.

/R. Kaupers/

Lai spožs ugunskurs un skaļas līgodziesmas, lai
priecīga un jautra kopā būšana! 

Priecīgus Jāņus visiemPriecīgus Jāņus visiem
Aizkraukles novada ļaudīm!Aizkraukles novada ļaudīm!
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DOMES ZIŅAS

Šoruden jau trešo reizi tiks 
sumināti Aizkraukles novada 
uzņēmēji. Domes sēdē lems 
par konkursa “Aizkraukles 
novada gada balva uzņēmēj-
darbībā 2024” nolikuma un 
vērtēšanas komisijas apstipri-
nāšanu.

Konkursa mērķis ir veicināt 
uzņēmējdarbības vides attīstību 
Aizkraukles novadā, godinot uz-
ņēmēju darbu un popularizējot to 
devumu novadam. 

Nolikums paredz, ka uzņēmē-
ji tiks sveikti nominācijās “Liels 
nodokļu maksātājs”, “Liels darba 

devējs”, “Eksportētājs”, “Stabi-
litāte”, “Inovācija”, “Izaugsme”, 
“Saimnieks laukos”, “Ģimenes 
uzņēmums”, “Amatnieks/mājra-
žotājs”, “Tūrisma pakalpojumu 
sniedzējs”, “Jaunais uzņēmējs” un 
“Draudzīgs klientam”. Tāpat kā 
iepriekšējos gadus, arī šogad pre-
tendentu nominācijai “Draudzīgs 
klientam” izvirzīs iedzīvotāji.

Par konkursa vērtēšanas ko-
misijas priekšsēdētāju plānots 
apstiprināt Daini Vingri, par ko-
misijas locekļiem – Agitu Grīn-
valdi-Iruku, Anitu Šmiti, Ingūnu 
Grandāni, Ilonu Kāgani, Aldu 
Pauru un Gundegu Zarāni.

Jauni normatīvie akti 

Noteiks maksu 
par pansijas istabu

Aizkraukles novada domes 
jūnija sēdē lems par maksas 
cenrāžu apstiprināšanu Kok-
neses apvienības pārvaldes 
administratīvās ēkas aktu zā-
les nomai un grupu mājas/dzī-
vokļu “Vīgante” un pansijas 
“Vīgante”” pakalpojumiem.

Plānots, ka no 21. jūnija stā-
sies spēkā Kokneses apvienības 
pārvaldes administratīvās ēkas 
aktu zāles nomas maksas cenrā-
dis. Aktu zāles noma ar koplie-
tošanas telpām 464,2 m2   platībā 
izmaksās 25 eiro par stundu (ar 
PVN). No aktu zāles nomas mak-
sas tiks atbrīvotas valsts un paš-
valdības iestādes, kā arī sabied-
riskā labuma organizācijas, ja tās 
organizēs pasākumus bez ieejas 
vai dalības maksas. Tāpat no no-
mas maksas tiks atbrīvoti novada 

amatiermākslas kolektīvi, ja zālē 
notiks kolektīvu mēģinājumi.

Saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem sociālo pakalpoju-
mu sniedzējam klienti ir jāno- 
drošina ar dzīvojamo istabu, pa-
redzot ne mazāk kā 6 m2 vienai 
personai. Ņemot vērā, ka grupu 
dzīvokļa istabā 14,6 m2 platībā 
faktiski dzīvo divas personas, 
bija nepieciešams precizēt mak-
sas cenrādi. Iepriekš šī telpa tika 
noteikta kā vienvietīga istaba, 
par kuru kopējā maksa vienai 
personai bija 45,96 eiro. Plā-
nots, ka no 1. jūlija stāsies spēkā 
jaunais grupu mājas/dzīvokļu 
“Vīgante” un pansijas “Vīgante” 
cenrādis, kurā istaba 14,6 m2 pla-
tībā būs noteikta kā divvietīga 
telpa ar kopējo maksu 22,98 eiro 
vienai personai.

Vairāki novada pašval-
dības normatīvie akti iz-
strādāti jaunā redakcijā, 
jo Pašvaldību likums, kas 
ir spēkā kopš 2023. gada 
1. janvāra, paredz jaunu 
pašvaldības darbības re-
gulējumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību 
likuma pārejas noteikumiem, 
dome izvērtē uz likuma “Par 
pašvaldībām” normu pamata 
iepriekš izdoto saistošo notei-
kumu un nolikumu atbilstību 
Pašvaldību likumam un izdod 
jaunus normatīvos aktus at-
bilstoši šajā likumā ietverta-

jam pilnvarojumam. Pašrei-
zējie saistošie noteikumi un 
nolikumi ir piemērojami, cik-
tāl tas nav pretrunā ar Pašval-
dību likumu, bet ne ilgāk kā 
līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

Jaunā redakcijā izveido-
ti saistošie noteikumi “Aiz- 
kraukles novada pašvaldības 
nolikums”. To projekts tika 
publicēts pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.aizkraukle.lv, 
nosakot termiņu sabiedrības 
viedokļa sniegšanai no šī gada 
22. aprīļa līdz 6. maijam, taču 
šajā laikā priekšlikumi netika 
saņemti. 

Jaunā redakcijā izstrādāts 
arī Aizkraukles novada paš-
valdības centrālās pārvaldes 
nolikums, Aizkraukles novada 
pašvaldības darba reglaments, 
Jaunjelgavas apvienības pār-
valdes nolikums, Kokneses ap-
vienības pārvaldes nolikums, 
Neretas apvienības pārvaldes 
nolikums, Pļaviņu apvienības 
pārvaldes nolikums un Skrī-
veru pagasta pārvaldes noli-
kums. 

Plānots, ka jaunie norma-
tīvie akti stāsies spēkā 2024. 

gada 1. jūlijā.

Atbild Aizkraukles novada 
pašvaldības policijas priekšniece 
Anita Ozola:

2023.  gada 
16. februāra Aiz-
kraukles novada 
domes saistošie 

noteikumi Nr.  2023/2 “Par teri-
torijas kopšanu un būvju uz-
turēšanu Aizkraukles novadā” 
noteic kārtību, kādā kopjama 
novada administratīvā terito-
rija, tajā skaitā uzturamas tajā 
esošās būves, nodrošinot sani-
tāro tīrību, teritorijas sakoptību, 
aizsardzību un pilsētvides aina-
vas saglabāšanu. Saskaņā ar šo 
saistošo noteikumu 4.1. punktu 
nekustamā īpašuma un tam 
piegulošās teritorijas kopša-

nu nodrošina nekustamā īpa-
šuma īpašnieks, tiesiskais vai 
faktiskais valdītājs. Vienlaikus 
noteikumu 5.3.  punkts nosaka 
pienākumu nekustamā īpašuma 
īpašniekam, tiesiskajam valdī-
tājam vai faktiskajam valdītā-
jam nodrošināt regulāru zāliena 
pļaušanu. Par saistošo noteiku-
mu prasību neievērošanu  pie-
mēro brīdinājumu vai naudas 
sodu – fiziskajām personām 
līdz 100 naudas soda vienībām 
(līdz 500 eiro), juridiskajām per-
sonām ‒ līdz 300 naudas soda 
vienībām (līdz 1500 eiro).

 
Administratīvā pārkāpuma 

procesu par nekustamā īpašu-
ma un īpašumam piegulošās 
teritorijas kopšanas noteiku-

mu prasību neievērošanu līdz 
administratīvā pārkāpuma 
lietas izskatīšanai veic Aiz-
kraukles novada pašvaldības 
policija. Atbilstoši minētajam, 
konstatējot pārkāpumu, ai-
cinām iedzīvotājus  informēt 
Aizkraukles novada pašvaldī-
bas policiju, rakstot e-pastā: 
pasv.policija@aizkraukle.lv 
vai zvanot pa tālruņa numu-
ru 65123881.

Iedzīvotāji jautā

Īpašumā ļaus medīt 

Pamatojoties uz spēkā esošiem 
normatīvajiem aktiem, 2022. gada 
21. decembrī starp Aizkraukles no-
vada pašvaldību un SIA “Kokneses 
Komunālie pakalpojumi” uz laiku 
līdz 2027. gada 20. decembrim tika 
noslēgts dzīvojamo māju un dzī-
vokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma 
līgums, ar kuru SIA “Kokneses 
Komunālie pakalpojumi” uzdots 
un tā apņēmusies pārvaldīt un ap-
saimniekot dzīvojamās mājas un 
tām piesaistīto teritoriju, tostarp 

pašvaldībai piederošos dzīvokļus, 
līdz dzīvojamo māju nodošanai 
dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai 
ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju 
līgumu pilnvarotai personai. Ta-
gad līgumā  veikti grozījumi, pie-
šķirot pilnvarojumu SIA “Kokne-
ses Komunālie pakalpojumi” slēgt 
īres līgumus par pašvaldības dzī-
vokļu izīrēšanu, pamatojoties uz 
Aizkraukles novada domes lēmu-
miem, kā arī izbeigt īres līgumus 
normatīvo aktu noteiktajā kārtībā.

Atļauj slēgt īres līgumus

Pašvaldībā saņemts med-
nieku  biedrības “Alnis” ie-
sniegums ar lūgumu iznomāt 
medību tiesības un noslēgt 
līgumu par medību tiesībām 
pašvaldībai piederošajos  īpa-
šumos Pilskalnes pagastā.   Iz-
vērtējot pieteikumu un nor-
matīvo aktu bāzi, kas regulē 
medību nozari, dome nolēma 
noslēgt medību platību  no-
mas tiesību līgumu uz pieciem 

gadiem ar medību un mak-
šķernieku klubu “Alnis”  par 
pašvaldības nekustamo īpa-
šumu 13,6 ha platībā vairā-
kās zemes vienībās Pilskalnes 
pagastā, ar tiesībām līgumu 
pagarināt. Nomas maksa no-
teikta 0,30 eiro (bez PVN) par 
viena hektāru gadā. 

Izskatīts arī mednieku  klu-
ba  “Ķepainis” iesniegums    ar   

lūgumu iznomāt medību tiesī-
bas un noslēgt līgumu pašvaldī-
bai piederošajos īpašumos  37,9 
ha  platībā  Kokneses pagastā. 
Deputāti lēma atbalstīt lūgumu 
un noslēgt medību platību no-
mas tiesību līgumu ar mednie-
ku  klubu “Ķepainis” uz pieciem 
gadiem. Līgumu ir tiesības 
pagarināt. Par viena hektāra 
nomu gadā būs jāmaksā 0,30 
eiro (bez PVN). 

‒ Man kaimiņos īpašums, kurā neviens nedzīvo, nav appļauts, 
radot nepievilcīgu skatu. Vai ir noteikumi, kas nosaka, kam un 
kad jāappļauj zāle privātīpašumā? Kā var cīnīties ar šo problēmu? 
Kam iedzīvotāji var ziņot par šādiem gadījumiem?
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Šī gada sākumā Aizkrauk-
les novada Sociālajā dienestā 
ieviesta jauna darbības joma – 
sociālais darbs ar jauniešiem. 
Savukārt nupat dienesta tel-
pās Aizkrauklē iekārtota mājī-
ga telpa, kurā notiks sarunas, 
nodarbības, un jaunieši te allaž 
būs ļoti gaidīti.

Jau vairākus gadus sociālā 
darba jomā Latvijā notiek strauja 
virzība uz specializāciju un pro-
fesionālo kompetenču padziļi-
nāšanu. Lai attīstītu un uzlabotu 
sociālā darba kvalitāti, nepiecie-
šams ieviest jaunas pieejas un 
pilnveidot iekšējo profesionālo 
izaugsmi, tādēļ  pagājušajā gadā 
divi Aizkraukles novada Sociālā 
dienesta darbinieki apmācību 
kursā “Sociālais darbs ar jaunie-
šiem” apguva jaunas sociālā dar-
ba pieejas, metodes un sadarbības 
veidus, kas aktualizē tieši sociālo 
darbu šajā jomā.

 No 2024. gada janvāra Sociālā 
dienesta Atbalsta nodaļā ģime-
nēm ar bērniem ir ieviesta jauna 
specializācija – sociālais darbs ar 
jauniešiem. Mērķgrupa ir jaunieši 
vecumā no 13 līdz 24 gadiem, ku-
riem ir ilgstošas multiplas problē-
mas (atkarības, likumpārkāpumi, 
uzvedības un mentālās veselības 
problēmas, skolas kavējumi), kuri 
nāk no sociālā riska ģimenēm, ku-
rās ir bijušas ilgstošas problēmas, 
jaunieši ar ārpusģimenes aprūpes 
pieredzi un ar kuriem sociālie dar-
binieki uzsākuši darbu likumā pa-
redzētajā kārtībā.

Darbā ar jauniešiem sociālais 
darbinieks sadarbojas ar dažādām 
institūcijām. Visbiežāk tie ir sko-
las sociālie pedagogi, bāriņtiesa, 
valsts un pašvaldības policija, 
probācijas dienests. Jauniešiem 
ir pieejami dažādi pakalpojumi – 
sociālā darba, psihologa, sociālā 
mentora, atbalsta un izglītojošās 
grupu nodarbības, sociālā rehabi-
litācija krīzes vai ģimenes atbalsta 

centrā. Piesaistām arī bērnu psi-
hiatru un narkologu, Pusaudžu 
resursu centra speciālistus.

Jūnijā Aizkraukles novada So-
ciālā dienesta telpās Aizkrauklē, 
Daugavas ielā 1, īstenota ilgi lolo-
ta ideja par neformālas telpas iz-
veidi darbam ar jauniešiem. Esam 
ierīkojuši mājīgu un ģimeniskai 
videi pielāgotu telpu, kuras ie-
kārtojums ļaus sarunām raisīties 
nepiespiestā gaisotnē, nodrošinot 
atvērtāku komunikāciju un lab-
vēlīgāku vidi attiecību veidošanai 
ar jauniešiem. Sociālā darbinieka 
klienti – jaunieši – bieži vien ir 
ar zemu motivāciju sadarboties 
un mainīt savu sociālo situāciju, 
tāpēc sociālajam darbiniekam ir 
ļoti svarīgi ar jaunieti vispirms 
izveidot drošas un atbalstošas at-
tiecības. Svarīgi, lai jaunietis pie 
mums justos saprasts, gaidīts un 
novērtēts. Esam ieplānojuši, ka 
jauniešu telpā vienmēr būs pie-
ejama silta tēja un kāds cienas-
tiņš, lai viņi te justos gaidīti un 
izvēlētos laiku pavadīt drošā vidē, 
nevis ārā uz ielas.

Šobrīd joprojām esam tādā 
kā starta pozīcijā un vēl izpētes 
stadijā, lai saprastu, kā labāk at-
tīstīt sociālo darbu ar jauniešiem. 
Jau šovasar – jūnijā un augustā – 
esam ieplānojuši organizēt divas 

grupu nodarbību nedēļas jaunie-
šiem “Pievieno bildei emociju”. 
Nodarbības vadīs divi sociālie 
darbinieki, atsevišķās aktivitā-
tēs piesaistot arī psihologu un 
pārgājiena vadītāju. Nodarbībās 
jauniešiem būs iespēja attīstīt 
sociālās prasmes, atpazīt emoci-
jas, apzināt savas stiprās un vājās 
puses.

Viena no nopietnākajām mūs-
dienu sabiedrības problēmām ir 
bērnībā piedzīvotā negatīvā pie-
redze, kas atstāj sekas uz cilvēka 
turpmāko dzīvi un funkcionēša-
nu. Tāpēc pašiem vecākiem vai 
speciālistiem pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs īpaši svarīgi ir laicīgi 
pamanīt izmaiņas bērna uzvedībā 
un problēmas, lai sāktu tās agrīni 
risināt un meklēt palīdzību. So-
ciālais darbs ar jauniešiem bieži 
vien norit lēnāk un grūtāk, reizēm 
tas neizdodas, jo pusaudža vai 
jaunieša personība un negatīvie 
ieradumi jau dziļi nostiprināju-
šies. Piekrītu rakstnieka Frederika 
Duglasa teiktajam: “Ir vieglāk iz-
audzināt stiprus bērnus nekā sa-
labot salauztus pieaugušos”.

Zane Brovacka,
Sociālā dienesta 

Atbalsta nodaļas ģimenēm 
ar bērniem vadītāja

Foto: Vitālijs Prutskis

Aizkraukles novada pašvaldība 

aicina darbā

Pašvaldības informatīvais izdevums
“Aizkraukles Novada Vēstis” 

jūlijā neiznāks.

Iekārto telpu sarunām 
ar jauniešiem

•	 Juristu (alga 1533 eiro).
•	 Vecāko sociālo darbinieku sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” 	

(alga 1438 eiro).
•	 Sociālo darbinieku sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” 		

(alga 1317 eiro).
•	 Saimniecības vadītāju sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” 		

(alga 1438 eiro).
•	 Ārstu sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” 			 

(0,25 slodzes, alga 463 eiro).
•	 Galveno māsu sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” 			

(alga 8,6150 eiro stundā).
•	 Medicīnas māsu sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” 		

(alga 7,1892 eiro stundā).
•	 Dienas aprūpētāju sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” 		

(alga 850 eiro).
•	 Aprūpētāju sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” 			 

(4 vakances, alga 4,6370 eiro stundā).
•	 Lietvedi sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” (alga 1200 eiro).
•	 Kurinātāju/santehniķi sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” 

(kurinātāja alga  pusslodzei ‒ 4,4513 eiro stundā, santehniķa 
pusslodzei – 5,7813 eiro stundā).

•	 Kurinātāju sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” 			 
(alga 4,4513 eiro stundā).

•	 Sociālo darbinieku sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” 
struktūrvienībā “Dienas aprūpes centrs” (0,75 slodzes, alga 936 eiro).

•	 Fizioterapeitu sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” struktūrvienībā 
“Dienas aprūpes centrs” (alga 1323 eiro).

•	 Medicīnas māsu sociālās aprūpes centrā “Nereta” (alga 878 eiro).
•  Kultūras pasākumu organizatoru Aizkraukles novada Interešu 

izglītības centrā (alga 890 eiro).
•	 Angļu valodas skolotāju Aizkraukles novada vidusskolā.*
•	 Sākumskolas skolotāju Aizkraukles novada vidusskolā.*
•	 Speciālo pedagogu Pļaviņu vidusskolā (0,2 likmes).*
•	 Latviešu valodas un literatūras skolotāju Ilmāra Gaiša Kokneses 

vidusskolā.*
•	 Sākumizglītības skolotāju Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā.*
•	 Izglītības psihologu Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā.*
•	 Profesionālās izglītības skolotāju Kokneses pamatskolā-attīstības 

centrā (0,7 slodzes).*
•	 Izglītības psihologu Kokneses pamatskolā-attīstības centrā 		

(0,25 slodzes).*
•	 Internāta skolotāju Kokneses pamatskolā-attīstības centrā 		

(2 slodzes).*
•	 Vizuālās mākslas skolotāju Kokneses pamatskolā-attīstības centrā.*
•	 Sociālo zinību skolotāju Kokneses pamatskolā-attīstības centrā 		

(0,5 slodzes).*
•	 Dizaina un tehnoloģiju skolotāju Kokneses pamatskolā-attīstības 

centrā (0,7 slodzes).*
•	 Sākumskolas skolotāju Kokneses pamatskolā-attīstības centrā.*
•	 Pirmsskolas izglītības skolotāju Kokneses pamatskolā-attīstības 

centrā.*
•	 Pavāra palīgu Kokneses pamatskolā-attīstības centrā (alga 700 eiro).
•	 Matemātikas skolotāju Bebru pamatskolā (alga 1374 eiro).
•	 Fizikas skolotāju Bebru pamatskolā (alga 1374 eiro).
•	 Saimniecības pārzini Bebru pamatskolā (0,7 slodzes, alga 672 eiro).
•	 Speciālo pedagogu Daudzeses pamatskolā (alga 1145 eiro).
•	 Sociālo zinību skolotāju Daudzeses pamatskolā (alga 1374 eiro).
•	 Pedagoga palīgu Daudzeses pamatskolā (alga 1145 eiro).
•	 Virtuves vadītāju Seces pamatskolā (alga 856 eiro).
•	 Skolotāju logopēdu Skrīveru pirmsskolas izglītības iestādē 

“Saulēni”.*
•	 Skolotāju logopēdu Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādē 

“Saulīte” (1,33 likmes, alga 1145 eiro par likmi).
•	 Sporta skolotāju Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādē 

“Saulīte” (0,3 likmes, alga 1526 eiro par likmi).
•	 Masieri Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte” (0,5 

likmes, alga 512 eiro).
•	 Skolotāja palīgu Skrīveru pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis” 

(alga 748 eiro).
•	 Medicīnas māsu Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādē “Bērziņš” 

(alga 908 eiro).
•	 Psihologu Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādē “Zīlīte” 		

(0,5 slodzes, alga 572,50 eiro).
•	 Pavāru Kokneses pirmsskolas izglītības iestādē “Gundega” 		

(alga 757 eiro).
•	 Elektriķi Kokneses apvienības pārvaldē (alga 1323 eiro).
•	 Labiekārtošanas strādnieku Kokneses apvienības pārvaldē 		

(alga 826 eiro).
•	 Santehniķi Jaunjelgavas apvienības pārvaldē (alga 1107 eiro).

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā noteikts Ministru 
kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba 
samaksas noteikumi”.

Plašāka informācija par vakancēm: https://www.aizkraukle.lv/lv/vakances

JAUNIEŠU ISTABA iekārtota glīti un mājīgi, lai jaunieši te justos ērti un ļautos 
sarunām nepiespiestā gaisotnē.
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8. jūnijā piecos Aizkrauk-
les novada pagastos – Bebru, 
Iršu, Mazzalves, Sērenes un 
Sunākstes – notika iedzīvotāju 
padomju vēlēšanas. Kandidā-
tu pieteikšanās šajos pagastos 
noritēja raiti un jau pirmajā 
izsludinātajā datumā – līdz 
17. aprīlim – tika pieteikts 
pietiekams skaits kandidātu, 
lai varētu notikt vēlēšanas. 
Lai jaunievēlēto padomnieku 
pilnvaras stātos spēkā, vēlēša-
nu rezultāti jāapstiprina jūni-
ja domes sēdē.

 
No 18. maija līdz 1. jūnijam 

noritēja elektroniskā balsošana 
par Bebru, Iršu, Mazzalves, Sēre-
nes un Sunākstes pagasta iedzī-
votāju padomju kandidātiem, un 
pašvaldības mobilajā lietotnē bija 
iespējams par izvēlētā pagasta 
kandidātiem nobalsot. Balsot va-
rēja tie novada iedzīvotāji, kuri 
lietotnē reģistrējušies, izmantojot 
www.latvija.lv vienotās pieteikša-
nās moduli. 

Visos pagastos, kur 8. jūnijā 
tika rīkota klātienes kopsapulce 
ar balsošanu, iedzīvotāju aktivi-
tāte bija salīdzinoši augsta. Bebru 
pagastā klātienes kopsapulcē sa-
nāca 78 iedzīvotāji, elektroniska-
jā balsošanā par kandidātiem tur 
tika nodotas septiņas balsis, kopā 
sasniedzot 8,2 % lielu iedzīvotāju 
aktivitāti. Iršu pagastā klātienes 
kopsapulcē sanāca 45 iedzīvotāji, 
elektroniskajā balsošanā par kan-
didātiem tur nodotas 13 balsis, 
iedzīvotāju aktivitāte – 12,9 %. 
Mazzalves pagastā klātienē balso-
ja 47 iedzīvotāji, iepriekš elektro-
niski – 20, aktivitāte – 6,6 %, viens 
biļetens bija nederīgs. Sunākstes 
pagastā klātienē balsoja 36 iedzī-

votāji, iepriekš elektroniski – 34, 
sasniedzot 18,7 % no iedzīvotāju 
kopskaita, kas ir augstākais akti-
vitātes rādītājs. Sērenes pagastā 
uz kopsapulci, lai klāstītu savu 
pagasta attīstības redzējumu, bija 
ieradušies visi padomes kandidā-
ti. Par viņiem klātienē balsoja 33 
sērenieši, bet iepriekš jau bija no-
balsojuši 16, procentuāli sasnieg-
ti 6,6 % no pagasta iedzīvotāju 
skaita. Lai iedzīvotāju padomes 
vēlēšanu rezultātus varētu apstip-
rināt, tajās bija jāpiedalās vismaz 
pieciem procentiem iedzīvotāju 
katrā pagastā.

Pēc kandidātu apstiprināša-
nas jūnija domes sēdē ievēlētie 
padomnieki tiks oficiāli apziņoti 
un aicināti uz pirmo sanāksmi, 
kur viņiem būs jāizvēlas padomes 
priekšsēdētājs, vietnieks un sek-
retārs. Turpmāk padomes sēdēm 
būs jānotiek ne retāk kā reizi ce-
turksnī. 

Darbs padomē ir brīvprā-
tīgs, par to netiek maksāts at-
algojums. Padomes lēmumiem 
ir konsultatīvs raksturs. Sēdes 
ir atklātas, tajās var piedalīties 
ikviens attiecīgā pagasta vai pil-
sētas iedzīvotājs. Padomju dar-
bība nav tiešā veidā saistīta ar 
likumā, kurš būs spēkā no 2025. 
gada, paredzēto līdzdalības bu-
džetu, taču tā varēs iesaistīties šī 
finansējuma sadales publiskajā 
apspriešanā un iedzīvotāju vie-
dokļa noskaidrošanā par šī bu-
džeta izlietojumu. 

Līdz ar to Bebru, Iršu, Maz-
zalves, Sērenes un Sunākstes ie-
dzīvotāju padomes ir ievēlētas. 
Vēlam ražīgu darbu! 

Ievēlēto iedzīvotāju padom-
ju sarakstus publicējam alfabēta 
secībā. 

Ievēlētas pirmās 
iedzīvotāju padomes

BALSO AIZKRAUKLES NOVADA
mobilajā lietotnē

Balsojums sāksies augustā 
Augusta vidū sāksies bal-

sošana par iedzīvotāju pado-
mes kandidātiem Kokneses 
pilsētā un pagastā, Pļaviņās, 
Aiviekstes, Seces, Staburaga 
un Vietalvas pagastā.

Vairākās Aizkraukles nova-
da vietās iedzīvotāju padomes 
jau ievēlētas, bet dažviet bija iz-
sludināts termiņa pagarinājums, 
kad varēja pieteikties darbam 
iedzīvotāju padomēs. Noteiktajā 
termiņā saņemti pieteikumi par 
kandidātiem apvienotajā Kokne-
ses pilsētas un pagasta, Aivieks-
tes, Pļaviņu, Seces, Staburaga 
un Vietalvas pagasta iedzīvotāju 
padomē. Līdz ar to no augusta 
vidus (datums tiks precizēts un 
publicēts Aizkraukles novada so-
ciālo tīklu kontos un tīmekļviet-
nē) Aizkraukles novada mobilajā 

lietotnē (sadaļā “Aptaujas”) tiks 
atvērta elektroniskā balsošana 
par kandidātiem.

Ikviens iedzīvotājs mobilajā 
lietotnē varēs nobalsot par sev 
tīkamajiem kandidātiem, taču jā-
ņem vērā, ka katrs iedzīvotājs var 
balsot tikai vienu reizi. Balsoša-
nai varēs pieslēgties, noskenējot 
arī kvadrātkodu šajā lapā.

Elektroniskā balsošana noslēg-
sies vienu nedēļu pirms klātienes 
kopsapulces, kurā vēl nebalsojušie 
varēs izdarīt izvēli, veicot atzīmi bi-
ļetenos. Balsis tiks saskaitītas kopā 
ar elektroniskās balsošanas rezul-
tātiem, un tie tiks izziņoti publiski.  

Kokneses padomē jāievēl 11 
locekļi, Pļaviņu ‒ 9, Aiviekstes, 
Seces un Vietalvas padomē ‒ pa 
7, Staburaga padomē – 5 locekļi.

Šajās vietās klātienes iedzī-

votāju padomes dibināšanas sa-
pulce notiks augusta beigās vai 
septembra sākumā, kad iedzīvo-
tāji būs izbaudījuši vasaru un būs 
atsaucīgāki pulcēties iedzīvotāju 
padomju vēlēšanām. Precīzāki 
vēlēšanu datumi tiks paziņoti 
augusta informatīvajā izdevumā.

Tajos pagastos un pilsētās, 
kur nav saņemts pietiekams kan-
didātu pieteikumu skaits, pašlaik 
iedzīvotāju padomes netiks vei-
dotas. Taču atbilstoši nolikumam 
padomju kandidātu pieteikumu 
pieņemšana tiks izsludināta, kad 
tiks saņemts iedzīvotāju grupas 
ierosinājums atkārtotai kandidā-
tu izvirzīšanas uzsākšanai.

Ar informāciju par iedzī-
votāju padomēm var iepazī-
ties pašvaldības tīmekļvietnē 
 www.aizkraukle.lv.

AIVIEKSTES PAGASTA
iedzīvotāju padome

Jānis Bergmanis

Andrejs Bērziņš

Artūrs Grīns

Normunds Jukša

Laila Krasovska

Sarmīte Norvaiša

Raimonds Spūls-Vilcāns

Agnis Zaprauskis

SECES PAGASTA

iedzīvotāju padome

Jānis Bērziņš 

Aigars Lasmanis

Mārtiņš LiepaJudīte Ledvika 

Arnis Mencendorfs

Arnita Stugle 

Gunita Taškāne

Madara Vēvere

PĻAVIŅU
iedzīvotāju padome

Nauris Eglītis

Aivars Galviņš

Ilze Krastiņa

Kaspars Mačs

Aigars Ruciņš-Vējiņš

Zane Steprāne

Marina Širokova

Valdis Upenieks

Andris Zeps

KOKNESES PILSĒTAS UN PAGASTA
iedzīvotāju padome

Krista Asmusa

Ērika Gailāne

Aigars Kalniņš

Ilze Mājeniece

Jānis Miezītis

Māris Reinbergs

Uldis Kristaps Rudzītis

Benita Rugaine

Alla Svečikova

Niklāvs Vingris

Anna Zālīte

Ieva Luste

STABURAGA PAGASTAiedzīvotāju padome
Jānis Koļčs

Ilze Ozoliņa 
Alda Paura 
Maija Vegnere 

Iveta Ločmele 

Inese Kukare

Sanita Madalāne

VIETALVAS PAGASTAiedzīvotāju padome
Ineta Brašus
Inga Jermacāne
Ilvars Jermacāns
Zane Kažus
Anita Kromāne
Imants Kromāns
Gatis Kučinskis
Edīte Leitlante
Maija Zdanovska

Bebru pagastā:	

Jolanta Arāja
Justīne Bite
Ilmārs Klaužs
Sarmīte Plūme
Māris Riekstiņš
Sarmīte Rode
Zita Šteinberga
Maija Zeilāne
Artis Zvejnieks

Iršu pagastā: 	
Sandra Goldberga
Dace Grele
Dzintars Greļs
Maija Kalniņa
Raina Līcīte

Mazzalves pagastā: 
Baiba Dambrāne
Laila Kleina

Inga Lapiņa
Danute Pauniņa
Zilgma Raupa
Māra Sirsniņa-Valaškeviča
Armands Zeltiņš

Sērenes pagastā:
Andra Audze
Ģirts Kalnozols
Inga Marševska
Mārtiņš Rāviņš
Kārlis Rupenheits
Kaspars Sloka
Māris Ziemelis

Sunākstes pagastā:
Laima Jaškova
Kaspars Maslobojevs
Dzintars Striks
Andris Šinke
Pēteris Ukrins

Izmaiņas komisijās
Aizkraukles novada domes 

sēdē apstiprinātas izmaiņas 
Civilās aizsardzības un Vēlēša-
nu komisijas sastāvā. 

Tā kā Valsts meža dienestā 
notikušas strukturālas izmaiņas, tai 
skaitā mainījies personālsastāvs,  par 

iestādes pārstāvi Civilās aizsardzības 
komisijas locekļa amatā apstiprināts 
Dienvidu virsmežniecības Aiz- 
kraukles mežniecības vecākais 
mežzinis Andris Golovackis. 

Izmaiņas arī Aizkrauk-
les  novada  pašvaldības  Vēlēša-
nu komisijā – pēc pašas vēlē-

šanās no komisijas sekretāres 
pienākumiem atbrīvota Ieva 
Lipska. Tika izsludināta pub-
liska pieteikšanās komisijas 
locekļa amatam. Izvērtējot kan-
didātus, dome par Vēlēšanu ko-
misijas locekli apstiprināja Aneti 
Bogdanoviču.

Iedzīvotāju padomes
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Aizkraukles pagasta estrā-
dē, kura tehniskā stāvokļa dēļ 
vairākus gadus bija dīkstāvē, 
notiek atjaunošanas darbi – 
patlaban tur atjauno solus, 
drīz tiks asfaltēts segums. Jau 
jūlijā un augustā brīvdabas 
estrādē iecerēti vērienīgi pa-
sākumi, un, ja iedzīvotāji būs 
atsaucīgi un ieinteresēti, tas 
būs stimuls plānot tālāku šīs 
vietas attīstību.

Aizkraukles pagasta estrādē 
pasākumi nenotika jau vairākus 
gadus, jo tā bija nedrošā tehniskā 
stāvoklī. Jau iepriekš brīvdabas 
estrādes skatuves paaugstinājums 
tika nojaukts, jo bija nolietojies. 
Aizkraukles pilsētā un pagastā 
nav savas brīvdabas estrādes, kur 
siltajā sezonā varētu rīkot pasā-
kumus un apmeklētājiem būtu arī 
sēdvietas, taču iedzīvotāji izteiku-
ši ierosinājumu šādu vietu izvei-

dot, līdz ar to nolemts atjaunot 
Aizkraukles pagasta estrādi.  

Aizkraukles pilsētas un pa-
gasta pārvaldnieks Aigars Zīmelis 
stāsta, ka estrādes atjaunošanas 
darbi rit pilnā sparā ‒ jau demon-
tētas solu vecās koka konstruk-
cijas un atjaunoti bojātie betona 
pamati, tagad top soliņu koka 
virsmas. Drīzumā paredzēts uz-
sākt asfaltēšanas darbus, patlaban 
vēl notiek cenu aptauja šo darbu 

veikšanai. Paredzēts asfaltēt visu 
estrādes teritoriju un laukumu 
skatītāju sēdvietu priekšā, kur 
savulaik bija skatuves paaugsti-
nājums. “Skatuvi būvēt pagaidām 
nav plānots, jo tas prasītu lielus 
ieguldījumus,” skaidro Aigars Zī-
melis. “Taču domājam, ka tā nav 
liela problēma, jo estrādē būs 
līdzena vieta pārvietojamās ska-
tuves novietošanai. Turklāt solu 
izvietojums pietiekamā paaug-
stinājumā skatītājiem nodrošinās 
labu redzamību.” 

Brīvdabas estrādes atjauno-
šanas darbus saviem spēkiem 
veic pašvaldības Saimnieciskās 
nodaļas un pagasta pakalpojumu 
centra darbinieki, darbus koordi-
nē Aigars Zīmelis. Soliņu atjau-
nošanai kokmateriālus 1 828 eiro 
vērtībā ziedoja SIA “AKZ”, bet 
brīvdabas estrādes renovācijā lie-
lākoties tiek ieguldīti pašvaldības 
līdzekļi. 

Šovasar Aizkraukles pagasta 
estrādē vēl paredzēts ierīkot arī 
apgaismojumu.

Brīvdabas estrādes atjaunoša-
nas darbus paredzēts pabeigt līdz 

vasaras vidum. Jau drīz atjauno-
tajā Aizkraukles pagasta estrādē 
gaidāmi pirmie vērienīgie pasā-
kumi. 25. jūlijā pulksten 19.00 te 
būs vērojama muzikāla un pozitī-
va “Pannas” teātra komēdija “Gri-
bu bērnu!” ar Zanes Daudziņas, 
Elīnas Vānes, Ģirta Ķestera un 
Alda  Siliņa piedalīšanos. Savu-
kārt 27. augustā pulksten 19.00 
estrādē varēs baudīt komponista 
Ulda Marhilēviča un rakstnieces 
Māras Zālītes traģikomisku dzies-
mu spēli “Tobāgo!”. Biļetes abiem 
pasākumiem jau var iegādāties 
vietnē www.bilesuparadize.lv. 

“Ļoti ceram uz skatītāju ie-
interesētību un ikvienu novada 
iedzīvotāju jau jūlijā aicinām 
baudīt mākslu un novērtēt šo 
vietu  Aizkraukles pagastā,” teic 
Aigars Zīmelis. “Iedzīvotāju at-
saucība būs kā katalizators, lai 
iesākto turpinātu un plānotu 
brīvdabas estrādes tālāku attīstī-
bu. Ja cilvēkiem tā būs vajadzīga, 
esam gatavi ieguldīt darbu un lī-
dzekļus estrādes atjaunošanā arī 
nākotnē.”

Foto: Vitālijs Prutskis

Lai pilnveidotu iedzīvotāju 
atpūtas iespējas un veicinātu 
ūdenstūrismu, Neretas apvie-
nības teritorijā pie Mēmeles un 
Dienvidsusējas izveidotas pie-
cas pontonu laivu piestātnes. 

Aizkraukles novada pašval-
dība Eiropas Savienības Kohēzi-
jas fonda Interreg V-A Latvijas–
Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmā 2021.‒2027. gadam 
projektā “Ilgtspējīga ūdens tūris-
ma veicināšana Lietuvas un Lat-
vijas pārrobežu reģionā, iesaistot 
vietējos uzņēmējus un kopienas” 
(saīsinātais projekta nosaukums ‒ 

“WaterTour”) ir izvietojusi ponto-
nu laipas piecos punktos Neretas 
apvienības teritorijā: 

• pie Mēmeles upes Pilskalnes 
pagastā ‒ vietā, kur Dorupīte ie-
tek Mēmelē;

četrās vietās pie Dienvidsusē-
jas upes: 

• pie Ērberģes muižas Mazzal-
ves pagastā; 

• Neretas pagastā ‒ atpūtas 
vietā “Pie pūcītes”; 

• Pilskalnes pagastā ‒ pie Va-
nagu tilta;

• Zalves pagastā ‒ pie Sproģu 
trošu tilta pār Dienvidsusēju.

Neretas apvienības pārvaldes 

vadītājs Juris Gorbačovs stāsta, ka 
pontonu laipas izvietotas vietās, 
kur var ne tikai peldēties un lai-
vot, bet arī baudīt skaistus, glez-
nainus dabas skatus, lauku idilli, 
lielākoties tās ir iedzīvotāju ie-
cienītas peldēšanās vietas. Laipu 
garums ir no sešiem līdz desmit 
metriem, pie katras ir arī kāpnes 
peldētājiem un vairāki metāla 
riņķi laivu pietauvošanai. Daudzi 
peldētāji un aktīvie laivotāji jau 
atzinīgi novērtējuši pontonu lai-
pas, arī biedrības “Sēlijas laivas” 
pārstāvji. Pārvaldes vadītājs aici-
na saudzēt laipas, kā arī rīkoties 
pēc principa “Ko atnesi, to aiz-
nes!”, lai apkārtne būtu sakopta. 

Šajā projektā Aizkraukles no-
vada pašvaldība plāno visās pie-
cās vietās izvietot arī lapenes un 
pārģērbšanās kabīnes, tajā skaitā 
divos punktos ‒ atpūtas vietā “Pie 
pūcītes” un pie Ērberģes muižas 
‒ tās iecerēts uzstādīt līdz jūlija 
beigām. Tiek plānots arī izvei-
dot Mēmeles, Dienvidsusējas un 
Daugavas laivošanas maršrutus 
un kartes, sarīkot laivu braucienu 
pa Daugavu sabiedrībai un pro-
jekta partneriem, kā arī noorgani-
zēt radošās darbnīcas ar projekta 
partneriem, lai izstrādātu vienotu 
laivošanas maršrutu pārrobežu 
līmenī.

Projekts LL-00134 “Ilgtspējīga 

ūdens tūrisma veicināšana Lietu-
vas un Latvijas pārrobežu reģionā, 
iesaistot vietējos uzņēmējus un 
kopienas” tiek īstenots no 2024. 
gada 1. februāra līdz 2026. gada 
31. janvārim.  Projekta partneri: 
Aukštaitijas aizsargāto teritoriju 
direkcija (vadošais projekta part-
neris), Labanoras reģionālā parka 
direkcija (Lietuva), Aizkraukles 
un Jēkabpils novada pašvaldības, 
Zemgales plānošanas reģions. 

Projekta mērķis ir palielināt 
pieejamo ūdens platību skaitu 
ūdenstūrismam Lietuvas un Lat-
vijas pārrobežu reģionā, attīstot 
ūdenstūrisma infrastruktūru un 
izveidojot kopīgu ūdenstūrisma 
maršrutu, tā atklājot upju un 
ezeru potenciālu Aukštaitijas un 
Zemgales reģionos. 

Lai  tūrisma maršruta sagata-
vošanā iesaistītu plašāku intere-
sentu loku, paredzētas tikšanās ar 
partneriem un tūrisma pakalpoju-
mu sniedzējiem, kā arī tiks orga-
nizētas darba grupas ar vietējiem 
uzņēmējiem, lai uzklausītu viņu 
viedokli maršrutu un karšu iz-
veidē. Lai uzlabotu ūdenstūrisma 

pakalpojumus, papildus tiks vei-
dotas apmācības vietējiem tūris-
ma speciālistiem par aktualitātēm 
ūdenstūrismā, mārketinga un kva-
litātes faktoriem un labās prakses 
piemēriem nozarē, kā arī starptau-
tiska konference. Sabiedrība tiks 
iesaistīta publiskajos pasākumos, 
laivošanas maratonā, smaiļošanas 
tūrēs un citos pasākumos.

Ūdenstūrisma maršruta iz-
veide un ar to saistītie informatī-
vie materiāli un kartes piesaistīs 
vairāk apmeklētāju pierobežas 
reģionam, vienlaikus radot iespē-
jas vietējām kopienām, uzņēmu-
miem un tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem.

Projekta kopējais finansējums ‒ 
706 547,29 eiro. Projekta līdzfinan-
sējums no Eiropas Reģionālā attīstī-
bas fonda (ERAF) ‒ 565 237,82 eiro. 
Aizkraukles novada pašvaldības fi-
nansējums projektā ‒ 93 373,12 eiro, 
no kuriem 80 procenti jeb  74 698,49 
eiro ir ERAF finansējums. 

Projekta oficiālā tīmekļvietne: 
https://latlit.eu/theprojects/wa-
tertour/.

Foto: Vitālijs Prutskis

Neretas pusē izveidotas piecas laivu piestātnes 

ŪDENSROŽU IELOKĀ, atpūtas vietā “Pie pūcītes” Neretā, 
izvietota pontonu laivu piestātne. Nedaudz tālāk ir 
iedzīvotāju iecienīta peldēšanās vieta.

Atjauno brīvdabas estrādi  

VĒL TOP. Aizkraukles pagasta brīvdabas estrādē tiek mainīti soliņi, bet jau jūlija 
beigās te notiks pirmais pasākums.
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Balva par mūža ieguldījumu 

Jāņa Jaunsudrabiņa 
muzeja “Riekstiņi” 
ilggadējā vadītāja 
Ilze Liepiņa-Līduma 
saņēmusi Latvijas Muzeju 
biedrības piešķirto goda 
apbalvojumu ‒ Mērijas 
Grīnbergas balvu par 
mūža ieguldījumu. 

Kādreizējās muzeja darbi-
nieces Mērijas Grīnbergas balva 
izveidota 2019. gadā ar mērķi iz-
celt konkrēta cilvēka ieguldījumu 
muzeja vērtību saglabāšanā un 
popularizēšanā, kā arī lai uz-
svērtu un atgādinātu sabiedrībai, 
ka muzeja vērtību saglabāšanā 
nākamajām paaudzēm nozīmī-
ga loma ir muzeja darbiniekiem. 
Māksliniece Tatjana Raičiņeca 
balvu ir izveidojusi kā dzeltenu 
bumbu, kas simbolizē Latvijas 
Muzeju biedrības logo ‒ dzelte-
no apli, kurā ir burts “M”. Ar to 
sākas vārdi: muzejs, mūža iegul-
dījums, Mērija. Atverot bumbu, 
redzama nozīmīgākā informācija 
par apbalvojuma saņēmēju, tās 
piešķīrēju nosaukums un balvas 
piešķiršanas pamatojums, iekš-
pusē ir ievietots arī magnēts ar 
burtu “M”, kuru var izņemt.

Balvas pretendentus izvirza 
Latvijas Muzeju biedrība, tās pieai-

cinātie eksperti un muzeju nozari 
pārstāvošas organizācijas. Balvas 
mērķis ir uzteikt personu muzeju 
nozarē, kura veikusi pašaizliedzī-
gu darbu, kas sniedzas pāri amata 
pienākumiem Latvijas kultūrvēs-
turiskā mantojuma saglabāšanā, 
popularizēšanā un pieejamībā.

Latvijas Muzeju biedrības 
valdes priekšsēdētāja Zane Grīn-
valde ieradās Jāņa Jaunsudrabiņa 
muzejā “Riekstiņi” Neretā, lai šo 
balvu par mūža ieguldījumu pati 
pasniegtu Ilzei Liepiņai-Līdumai 
un nodotu labākos vēlējumus no 
visas plašās muzejnieku saimes. 

Zane Grīnvalde stāsta, ka 
Ilzes Liepiņas-Līdumas devums 
atbilst visiem nolikuma kritēri-
jiem ‒ tas ir mūža ieguldījums 
Jaunsudrabiņa literārā un māks-
linieciskā mantojuma, muzeja 
krājuma saglabāšanā un popula-
rizēšanā sabiedrībā, pētniecības 
darbs, Ilze interesanti vada eks-
kursijas, iesaistot un ieinteresē-
jot arī skolu jaunatni, rīko da-
žādus konkursus, aktīvi raksta 
un īsteno projektus, cenšas rast 
finansējumu suvenīru izgatavo-
šanai, bukletu izdošanai. 

Pati balvas saņēmēja uzska-
ta, ka viņu nevajag ne cildināt, 
ne arī par viņu rakstīt, un savu 
darbību raksturo īsi – tas ir ne 
tikai redzamais darbs muzejā, 
vadot ekskursijas, bet arī pēt-
niecības darbs, izdevējdarbība, 
priekšlasījumi konferencēs. 
Daudz jāstrādā, lai dažādotu 
ekskursijas un apmeklētājiem 

Muzeju naktī 
Aizkraukles 
Vēstures un 
mākslas muzeja 
“Kalna Ziedos” 
dārzā tika atklāts 
jauns vides 
objekts ‒ saules 
pulkstenis. 

Saules pulkstenis izveidots, 
sadarbojoties datorzinātņu 
doktoram un saules pulksteņu 
ekspertam Mārtiņam Gillam, 
akmeņkalim Modrim Stiliņam 
un metālmāksliniekam An-
tam Brimerbergam. 

Jaunajam vides objektam 
muzeja dārzā izraudzīta vieta, 
kur saules stari to apspīd visvai-
rāk, sākot no saullēkta līdz rieta 
stundai tuvējo koku galotnēs.

Pulkstenis rāda tādu laiku, 
kādu agrāk rādījis Seces Altenes 
pilskalna saules pulkstenis ‒ vie-
nu stundu agrāk par mūsu laiku. 
Jau daudzus gadus Altenes pils-
kalnu sedz Pļaviņu HES ūdens-

krātuves ūdens, bet kādreiz tur 
bijusi koka pils, kur esot valdījis 
virsaitis Altens. Savukārt vē-
lāk, 14.‒16. gadsimtā, atradusies 
viduslaiku mūra pils. Arheolo-
ģisko izrakumu laikā pilskalnā 
uzieti 15. gadsimta saules pulk-
steņa fragmenti, kas apskatāmi 
muzeja ekspozīcijā. 

Atklāšanas pasākumā Mār-
tiņš Gills videoprezentācijā uz-
skatāmi parādīja saules pulkste-
ņa tapšanas gaitu un pastāstīja 
par Latvijas senākajiem saules 
pulksteņiem.

Jaunais vides objekts muzeja 
dārzā tapis ar biedrības “Dauga-
vas savienība” finansiālo atbalstu.

Laiku rāda 
saules pulkstenis

DZĪVES  MISIJA. “Paldies par mana darba novērtējumu!” 
saka goda apbalvojuma saņēmēja Ilze Liepiņa-Līduma. 

SAULES PULKSTENI muzeja dārzā prezentē datorzinātņu 
doktors un saules pulksteņu eksperts Mārtiņš Gills. 

varētu piedāvāt arvien jaunu 
un interesantu informāciju.  

“Ilze ir profesionāla, ļoti ener-
ģiska, atbildīgi veic savu darbu, 
viņai ir svarīgas latviskās vērtī-
bas, tajā skaitā ģimeniskās vēr-
tības, par kurām ir rakstījis arī 
Jānis Jaunsudrabiņš. Atklāti pauž 
savu viedokli, kas ne vienmēr ir 
tīkams sabiedrībai, un tam vaja-
dzīga drosme. Viņas kā muzeja 
vadītājas paveiktais sniedzas pāri 
vadītāja standarta pienākumiem, 
Ilze daudz dara, lai kultūrvēstu-
riskais mantojums tiktu sagla-
bāts un būtu pieejams.”

Ilzei Liepiņai-Līdumai rūp 
arī ainaviskās vides saglabāšana. 
Šomēnes muzejā viesojās muzeju 
ainavas muzealizācijas projekta 
filmēšanas grupa, intervējot un 
filmējot arī viņu. Muzeja apmek-
lētāji redzes un sajūtu līmenī ar 
ainavu saskaras vispirms, tā ir 
nozīmīga personību muzeja vides 
autentiskuma saglabāšanā. 

“Ilze Liepiņa-Līduma dzimu-
si “Riekstiņos” un saimnieko-
šanu rakstnieka Jāņa Jaunsud-
rabiņa bērnības gadu viensētā 
uzskata par savu dzīves misiju. 
Savu pirmo ekskursiju “Rieksti-
ņos” Ilze novadījusi 1960. gadā 
kā Neretas vidusskolas skolnie-
ce. Aktīvu darbību “Riekstiņos” 
uzsākusi pagājušā gadsimta 90. 
gados, organizējot dažādus pa-
sākumus. Savukārt 2002. gadā 
Ilze aizgāja no pamatdarba Rīgā, 
kur  ilgstoši strādāja inženieriz-
pētes nozarē, veicot gan praktis-
ku, gan zinātnisku darbu. Viņa 
atgriezās pie dzimtas saknēm 
Sēlijā, apmetoties “Riekstiņos” 
uz palikšanu. Neatlaidīgi un 
mērķtiecīgi muzeja vadītāja rū-
pējusies gan par ēku kompleksa, 
gan ainavas saglabāšanu, radot 
“Mūsmājas” par vienu no Nere-
tas kultūras dzīves centriem un 
saglabājot Jāņa Jaunsudrabiņa 
“Baltajā grāmatā” atainoto 19. 
gadsimta noskaņu,” vēsta Latvi-
jas Muzeju biedrības valdes lo-
cekle Agnija Berķe. “Muzeja va-
dītāju ar grāmatā aprakstītajām 
mājām saista kas vairāk nekā 
tikai darba pienākumi – Ilzes 
tēvs ar Jaunsudrabiņu bija otrās 
pakāpes brālēni un latviešu lite-
ratūras klasikā pieminētais Pē-
terītis bija Ilzes mātes tēvs. Ilze 
Liepiņa-Līduma ar savu neatlai-
dību veidojusi un nostiprinājusi 
muzeju par nozīmīgu Latvijas 
kultūras dzīves sastāvdaļu.” 

Foto no Latvijas Muzeju biedrības
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Lai bērna soļos puķes zied! 

Skrīveros, Aizkrauklē, Kokne-
sē, Pļaviņās un to apkārtnē jau ce-
turto gadu māju pagalmi un sētas 
pārtaps mājas kafejnīcās. “Mājas 
kafejnīcu dienās” Vidusdaugavā 
šogad gardumus aicinās baudīt 23 
mājas kafejnīcas.

“Mājas kafejnīcu dienas” rīko 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras Tūrisma departaments un 
Latvijas Lauku tūrisma asociācija 
“Lauku ceļotājs”. Akcijas laikā saim-
niecību un māju  pagalmi, lauku sētas 
un citas vietas,  kas ikdienā nav saistī-
tas ar uzņēmējdarbību un ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanu, pārvēršas 
par improvizētām kafejnīcām. Intere-
sentiem par samaksu tiek piedāvāts 
nogaršot vietējo ēdienu, gūt lielisku 
garšas pieredzi, kā arī baudīt intere-
santu kultūras programmu. Ikviens 
tiek aicināts  apmeklēt mājas kafejnī-
cas, izbaudīt to kulināro piedāvājumu 
un iepazīt vietējās tradīcijas. Garšu 
ceļojumu Vidusdaugavā aicinām 
baudīt 20. un 21. jūlijā!

Doties daudzveidīgā garšu bau-
dījumā varēs trīs sētās un pagalmos 
Skrīveros – te darbosies mājas ka-
fejnīcas – “Garšu ceļojums Skrīveru 

Pārtikas kombinātā”, “Saldējums ir 
laime” un “Zilais zirgs”.  Aizkrauklē 
“Mājas kafejnīcu dienās” ciemiņus 
gaidīs četrās vietās – kafejnīcās “Gar-
šīgās zupas”, “Balkānu garšas”, “Sal-
dais kumosiņš” un “KWB Street food 
restaurant”. Koknesē un apkārtnē ar 
gardumiem cienās astoņās mājas ka-
fejnīcās – “Tandēms”, “Svini Šodien”, 
“Cornelius”, “Kārkļu osta”, “Divas 
upes un viens mauriņš”, “Lācīši”, 
“Kļavas”, “Voldemāra lauku šiks”.  
Pļaviņu apkārtnē septiņas sētas un 
pagalmi gaidīs savus apmeklētājus – 
“Bites pienotava”, “Karlīnas virtuve”, 

“Bišu kadiķītis”, “Augšalunēni”, “Pus-
dienas padomju auto un tehnikas ko-
lekcijā Odzienas muižā”, lauku sēta 
“Stari” un “Stukmaņu estrāde”. Šogad 
Vidusdaugavas mājas kafejnīcu pul-
kam pievienosies arī viena kafejnī-
ca Jaunjelgavā – “Vībotnes maģija” 
Daugavas krastā.

Tuvojoties pasākuma norises lai-
kam, aktuālā informācija būs atroda-
ma Facebook lapā “Visit Aizkraukles 
novads”, grupā  “Ceļo ar garšu Vidus-
daugavā”, kā arī mājaslapās www.
majaskafejnicas.lv un www.visitaiz-
kraukle.lv. Aicinām sekot līdzi mājas 

kafejnīcu darba laikiem un nosacīju-
miem par iepriekšēju pieteikšanos. 

Uz tikšanos 20. un 21. jūlijā 
“Vidusdaugavas garšu viļņos”!

Aizkraukles novada
 Tūrisma nodaļa

Garšu ceļojums Vidusdaugavā

Neretas apvienības svētku 
laikā pasākumā “Aizkraukles 
novada mazulis” tika sveikti 
Neretā, Pilskalnē, Mazzalvē 
un Zalvē dzimušie bērni. Viņi 
saņēma karotīti ar iegravētu 
uzrakstu “Mazais novadnieks”.

Bērniem dāvanu pasniedza 
Mazzalves pagasta pārvaldes va-
dītāja Zeltīte Odiņa un Zalves pa-
gasta pārvaldes vadītāja Dzintra 
Noreika. Zeltīte Odiņa visiem no-
vēlēja stipru veselību,  vecākiem 
un vecvecākiem ‒ rūpēties par 
saviem bērniem, mazbērniem un 
spēku viņus audzināt. 

Pasākumam bija pieteikti 28 
bērni – 10 meitenes un 18 zēni, 

kuri dzimuši 2022. un 2023. gadā, 
bet bija ieradies 21 mazulis ar 
savu ģimeni. Meitenēm Neretas 
apvienībā doti vārdi Adele, Agne-
se, Odrija, Olīvija, Laura, Letīcija, 
Līva, Rūta, Saila, zēniem ‒ Arno, 
Aivis, Dāvids, Dāvis, Dominiks, 
Henrijs, Jānis, Jēkabs, Niks, Oli-
vers, Regnārs, Rinalds, Rodrigo, 
Tālis, Miks. Bērnu vidū ir arī divu 
vārdu īpašnieki ‒ Debora Anna 
un Renārs Jānis. Kā pasākumā 
pieredzē dalījās Rūķu krustmāmi-
ņa, bērniem dažkārt divi vārdi pat 
ļoti patīk, īpaši tad, kad izdarītas 
kādas blēņas, jo tad tās izdarīja tas 
mazais cilvēciņš, kas tiek saukts 
otrajā vārdā… 

“Man ir prieks, ka notiek šādi 

pasākumi un bērniem tiek dāvi-
nāta karote ‒ pirmais darbarīks, 
ko bērns iemācās noturēt savās 
rociņās,” sacīja “Čučumuižas” 
Rūķu krustmāmiņa Dina Kristīne 
Bitēna. Kopā ar rūķi Taustiņu ‒ 
Atvaru Sirmo ‒ un citiem rūķiem 
bērni nokļuva košā, krāsainā, dzī-
vespriecīgā un labestīgā skaņu un 
dziesmu koncertpasaulē. Rūķis 
Kikī sveica visus ‒ gan lielus un 
mazus, gan ar zilām, brūnām un 
zaļām, gan nopietnām un smai-
dīgām acīm, gan ar spurainiem, 
lokainiem, īsiem un taisniem ma-
tiem, gan pavisam bez matiem. 
Savukārt rūķītis Bučiņa sabučoja 
gan mazus, gan lielus pasākuma 
dalībniekus. 

Rūķu krustmāmiņa vecākus 
un vecvecākus aicināja savus 
mazos ķiparus nevis mīļā miera 
labad nosēdināt pie televizora, 
bet ar viņiem kopā pavadīt laiku, 
vakarā  dziedāt šūpuļdziesmas, 
lai bērnu dziesmu pūrs, izaugot 
lieliem, būtu pilns, tāpat kā viņai, 
vecmāmiņas pielocīts. Rūķu izpil-
dījumā skanēja sirsnīgas dzies-
mas, arī par bērnu mirdzošajām 
acīm brīnumu gaidās un par vis-
lielāko brīnumu ‒ mīlestību, kas 
dvēseli veldzē kā sidraba strauts 
un kurā rodas jauna dzīvība.  

“Tas brīnums sēž tev klēpī. 
Vai gan var būt lielāka Dieva 
dāvana uz šīs zemes kā savs bēr-
niņš, ko mīļais Dievs no debesu 
augstumiem kā zvaigžņu pu-
teklīti iemetis mammītei klēpī,” 
sacīja Rūķu krustmāmiņa un ai-
cināja vecākus saviem bērniem 
sarūpēt ne tikai skaistu apģērbu, 
bet arī kopt viņu dvēseles pa-
sauli ‒ lai bērnu atstātajās pē-
dās ziedētu laipnības, sirsnības, 
mīlestības puķes, lai viņi būtu 
godprātīgi, spētu izpildīt solīto 
un drosmīgi aizstāvētu vājākos, 
turētu godā savu valodu, ģimeni 
un tēvzemi. 

Foto: Vitālijs Prutskis 

SVĒTKOS karotīti saņēma arī Adele Siljāne no Mazzalves, viņa 
bija ieradusies kopā ar mammu Līvu un tēti Kalvi.

Šīs sezonas pēdējā uzņēmē-
ju tikšanās norisinājās Sunāk-
stes pagastā, kur uzņēmējiem 
un citiem interesentiem bija 
iespēja iepazīt vietējos uzņē-
mumus, kā arī apskatīt vēstu-
riski nozīmīgas vietas. 

Ar tādu uzņēmēji arī sāka – ar 
tikšanos pie Sunākstes Baltās baz-
nīcas. Šai vietai ir liela nozīme su-
nākstiešu un latviešu kultūras, iz-
glītības un pašapziņas veidošanā. 
Vairākus gadus baznīcā kalpoja 
Stenderu dzimta, veicinot sabied-
riskās dzīves attīstību Sunākstē. 
Viens no ievērojamākajiem pasā-
kumiem bija Augškurzemes dzies-
mu svētki. Blakus baznīcai iekār-
tota Bilžu ābeces taka, kuras galā 
paveras nesen atklātie Gaismas 
vārti, tie tapuši par godu akadēmi-
ķim Jānim Stradiņam un atrodas 
vietā, kur agrāk bija Stendera mā-
cītājmuižas ēka. Aizkraukles no-
vada uzņēmējus izzināšanas ceļā 
pavadīja sunākstiete Ināra Vītola, 
kura ļoti interesanti pastāstīja par 
katru apskates objektu. 

Sunākstes pagasts ir vieta ar 
savu šarmu, un to var teikt arī 
par Sunākstes vilnas namu. Tā 
īpašnieks ir Ints Baškevičs. Uzņē-
mumā attīra un pārstrādā aitas, al-
pakas, kamieļa, lamas, truša, suņa, 
kazas un kaķa vilnu, kā arī izgata-
vo 100 % vilnas filcu un citus ma-
teriālus. Pasaulē reti kur vairs sa-
stopami rokdarbu materiāli, kuri 
ražoti no dabīgās vilnas, tāpēc šis 
uzņēmums ir kā paslēptais dār-
gums, kas atrodas tepat Sunākstē. 

Uzņēmēju tikšanās noslēdzās 
veikalā “Veicis”, kura īpašniece 
Laima Jaškova pastāstīja par savu 
uzņēmējdarbības sākumu, ikdie-
nas grūtībām un plānotajiem pa-
sākumiem tuvākajā nākotnē. 

Vakars noslēdzās brīvā gaisot-
nē, ar sarunām neformālā vidē un 
vēlmi šeit atgriezties vēlreiz. Su-
nākste ir mazs pagasts, bet, par spī-
ti visam, turpina attīstīties, te dzīvo 
uzņēmīgi un viesmīlīgi ļaudis. 

Aizkraukles novada uzņēmēju sa-
tikšanos atkal plānots rīkot septembrī.

Krista Romanova

Uzņēmēji tiekas 
Sunākstē

SADARBĪBA. “Skrīveru mājas saldējuma” īpašniece Lelde 
Sotniece: “Iepriekšējo uzņēmēju tikšanās laikā esmu 
iepazinusies ar Sunākstes veikala “Veicis” saimnieci Laimu 
Jaškovu, izveidojās sadarbība, un prieks, ka tagad arī Sunākstē 
var nopirkt mūsu ražoto saldējumu.” 
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Sveicam un lepojamies!

31. maijā Aizkraukles Kul-
tūras centrā svinīgā pasākumā 
tika sveikti tie novada skolēni, 
kuri valsts un starptautiskā mē-
rogā guvuši panākumus mācību 
olimpiādēs, kultūras un sporta 
jomā. Viņi saņēma novada paš-
valdības pateicības rakstu un 
naudas balvu.

Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums 
sveica skolēnus ar panākumiem 
un novēlēja izmantot tālākas 
izaugsmes iespējas, vairot sa-
vus sasniegumus arī turpmāk, 
lai labāk sagatavotos pieaugu-
šo dzīvei un sasniegtu labklājī-
bu. Ar muzikālu priekšnesumu 

izcilniekus sveica P. Barisona 
Aizkraukles Mūzikas skolas un 
Skrīveru Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņi. 

Aizkraukles novada Izglītī-
bas pārvaldes vadītāja Sarmīte 
Kļaviņa stāsta, ka saskaņā ar 
domes apstiprinātajiem apbal-

BRONZAS MEDAĻNIEKI. Aizkraukles novada Sporta skolas U13 zēnu handbola komanda, kuru 
trenē Rita Lielā, Latvijas jaunatnes handbola čempionātā U13 vecuma grupā izcīnīja 3. vietu. 
Komandā ir 12 spēlētāju, bet godināšanas pasākumā bija ieradušies Gustavs Dzenis (no kreisās), 
Olivers Šnepsts, Mārtiņš Krastiņš, Roberts Mārtiņš, Kristaps Kirilins un Gustavs Gobiņš.

LAUREĀTI. Aizkraukles novada Interešu izglītības centra popgrupa “Sprakšķi” ieguva  
I pakāpes diplomu Latvijas izglītības iestāžu vokāli instrumentālo ansambļu, instrumentālo 
kolektīvu un popgrupu festivālā-konkursā “No baroka līdz rokam”. No kreisās: Sabīne 
Ramiņa, Katrīna Brīgere, Anna Petrova, Rūta Grikpede, Nikola Dudeniča, Regnārs Erts, 
grupas vadītāja Una Arbidāne, Olīvija Volkova un Ralfs Uzulnieks.

AUGSTĀKO PAKĀPI valsts skatuves runas konkursā ieguva 
Aizkraukles novada vidusskolas 2. klases audzēknis Toms 
Židovs. Atzinības rakstu jaunajam talantam pasniedz novada 
domes priekšsēdētājs Leons Līdums.

Izcilnieki izglītības, 
mūzikas, mākslas 
un sporta jomā

Aizkraukles novada 
vidusskolā
Marta Virbule, Dāvis Cvetkovs, 
Ņikita Starikovs, Gļebs 
Mahotkins, Marta Milda 
Jankovska, Kristers Kalvāns, 	
Jānis Ansabergs, 		
Einārs Laukazīle, Rūdolfs Babris, 
Lelde Brice, Toms Židovs.

A. Upīša 		
Skrīveru vidusskolā
Gundega Beķere, Estere 
Zālīte, Nora Kārkliņa, Līga 
Survila, Elizabete Landrāte, 
Beāte Gribute, Egija Māske, 
Samanta Straume, Roberts 
Bērziņš, Raivis Lapiņš, 
Sandija Strautniece, Adriāns 
Grīnvalds-Ozols, 		
Jasmīna Līna Lūse.

I. Gaiša 		
Kokneses vidusskolā
Viktorija Elīza Gremzde, 	
Gustavs Atrasts, Samanta Šinke, 
Elizabete Kublicka, 		
Tīna Kažociņa.

Neretas 	
J. Jaunsudrabiņa 
vidusskolā
Paula Ošiņa, Uldis Rutkis, 
Kristaps Krastiņš, Dominiks 
Kippari, Elīna Regute, 	
Anete Orole.

Pļaviņu vidusskolā
Kate Kondrāte, Alita Paļuga, 
Evita Pujāte, Armands Striķis, 
Renārs Valdbergs, Agrita 
Andersone, Hermīne Folkmane, 
Kristofers Kalniņš, 	
Kaiva Annika Avotiņa.

Daudzeses pamatskolā
Elizabete Saulīte.		

P. Barisona 		
Aizkraukles Mūzikas skolā
Elza Virbule, Oskars Gailis, 
Nikola Dudeniča, Patriks 
Ziemelis, Līva Virbule, Roberts 
Freivalds, Sofija Lakuša, Ketlīna 
Marija Ļebedeva, Viktorija 
Krīgere, Kirils Korčukovs, 
Markuss Gūtmanis, Daniela 
Prostakova, Zanda Kreiza.

Pļaviņu Mūzikas skolā
Agnis Avotiņš, Alfrēds 
Folkmanis, Everita Kravale, 		

Rūta Mača, Gustavs Briedis, 
Matīss Briedis, Magdalena 
Meinuza, Dzintars Leončiks, 
Edgars Smilgājs, Rinalds Striķis, 
Reinis Bērziņš, Leo Roziņš.

Kokneses Mūzikas skolā
Arita Niedre, Klāvs Miķelsons, 
Rodrigo Šteinbergs, Karlīna 
Šteinberga, Annika Kalniņa, 
Karlīna Šmite, Melānija 
Ornicāne, Gustavs Jakubovičs un 
akordeonistu mācību orķestris.

Skrīveru Mūzikas un 
mākslas skolā
Māra Džeriņa, Reinis Barkāns, 
Agate Anufrijeva, Kristers 
Gobiņš, Kitija Štube, Amēlija 
Piliena, Adele Babre, Didzis 
Krieviņš, Katrīna Posnija, Daija 
Krieviņa, Kristiāns Krīgers, 
Markuss Ozoliņš, Kristiāna 
Apsīte, Gustavs Ondzuls, 	
Rafaels Ralfs Kārkliņš.

Aizkraukles Mākslas skolā
Kitija Lāsma Vetriņa, Sabīne 
Naruška, Krista Lapiņa, 	
Dārta Unda Zālīte, 	
Elizabete Ēvele

Aizkraukles novada 
Interešu izglītības centrā
Emīlija Zemniece, 		
Krista Romanova, Alise 
Arpa, Tince Zemniece, Anete 
Linmeijere, Ralfs Uzulnieks, 
Regnārs Erts, Paula Grundule, 
Sabīne Ramiņa, Anna Petrova, 
Katrīna Brīgere, Olīvija 
Volkova, Rūta Grikpede, Guntis 
Popenkovs, Artūrs Karnausks, 
Nikija Zujeva.

Aizkraukles novada 
Sporta skolā 		
Marta Užule, Daniels Niks 
Andersons, Reinis Donāts 
Kirkils, Patrīcija Bērzkalna, Gatis 
Karabanovs, Elīna Lazdoviča, 
Amanda Malatkovska, Haralds 
Nungurs, Leonards Bērziņš, 
Sanita Skrimble, Juris Jānis Balta, 
Elizabete Kalniņa, Rajana Al 
Atriba, Ņikita Latiševs, Rebeka 
Ratniece, Edmunds Beķers, 
Kadrija Amanda Birkāne, Elza 
Lazdiņa, Reinis Cīrulis, Ričards 
Logins, Andris Martinovs, 
Alfrēds Lejiņš, Patrīcija Sandija 
Popova, Katrīna Kate Dadzīte, 
Ričards Rolfs Lācītis, Adrians 
Veļčinskis, Pāvels Koreškovs, 
Kārlis Bricis, Kristers Spodris, 
Kristaps Vāvere, Rainers 
Ņečiporenko, Ņikita Aņenko.

Aizkraukles novada Sporta skolas 
U13 zēnu handbola komanda, 
U12 zēnu volejbola komanda un 
U18 meiteņu handbola komanda.

Mācību gada noslēgumā 
Pļaviņu Mūzikas skolā tika pie-
šķirta Kanādas kordiriģentes 
Vizmas Maksiņas stipendija – 
šoreiz to saņēma 4. klavieru kla-
ses audzēkne Hermīne Folkmane.

2016. gadā Pļaviņu Mūzikas 
skolā izveidota Kanādas kordiri-
ģentes Vizmas Maksiņas stipendija. 
Stipendijas apmērs ir 100 eiro, to 

no saviem personīgajiem finanšu 
līdzekļiem piešķir kordiriģente Viz-
ma Maksiņa. Visa Vizmas Maksiņas 
dzīve Kanādā, Toronto, ir saistīta 
ar koru vadīšanu, latvisko tradīciju 
kopšanu, kultūras sakaru veidošanu. 
Šī gada vasarā viņa stāsies pie diri-
ģenta pults XVI Latviešu Dziesmu 
un Deju svētkos Kanādā, Toronto. 

Vizmas Maksiņas stipendiju 

Pļaviņu Mūzikas skolā var saņemt 
audzēknis, kurš dzied skolas korī. 
Stipendijas mērķis – popularizēt 
Latviešu Dziesmu svētku tradīciju. 
Atbalsts audzēkņiem, kuri dzied 
korī, ir pašsaprotams, jo Vizmas 
Maksiņas dzīves piepildījums ir 
koru diriģēšana un dziedāšana. Sti-
pendijas pretendentam jābūt labiem 
un teicamiem sasniegumiem ikdie-
nas mācību darbā, aktīvi jāpiedalās 
skolas radošajā dzīvē. Stipendija ir 
vienreizēja, tā paredzēta audzēkņu 
mūzikas izglītības atbalstam.

31. maijā Pļaviņu Mūzikas sko-
las 2023./24. mācību gada noslēgu-
ma koncertā tika pasniegta Vizmas 
Maksiņas piektā stipendija. Šajā 
gadā to saņēma 4. klavieru kla-
ses audzēkne Hermīne Folkmane. 
Hermīne dzied skolas korī, aktīvi 
iesaistās skolas dzīvē, var lepoties 
ar labām un teicamām sekmēm. 
Sveicam!

Dita Ārgule, 
Pļaviņu Mūzikas skolas direktore

STIPENDIJU mūzikas izglītībai saņēma Hermīne Folkmane.  

Pļaviņiete saņem diriģentes 
stipendiju

Atbalstot jauniešu ieceru 
realizēšanu, Aizkraukles no-
vada dome jau otro gadu pēc 
kārtas piešķīrusi finansējumu 
novada jauniešu iniciatīvu pro-
jektu konkursam. Šogad ar paš-
valdības atbalstu tiks īstenoti 
desmit projekti.

Saskaņā ar Aizkraukles no-
vada domes 2023. gada 16. martā 
apstiprināto Aizkraukles novada 
jauniešu iniciatīvu projektu kon-
kursa nolikumu pasākuma mērķis 
ir sniegt finansiālu atbalstu Aiz- 
kraukles novada jauniešu iniciatī-
vu ideju realizācijai, veicinot jau-
niešu līdzdalību novada, kultūras, 
sporta, izglītības un sabiedriskajos 
procesos, jauniešu vērtību, prasmju 
un kompetenču attīstību. Šogad 
jauniešu ideju īstenošanai pašval-
dības budžetā paredzēti 3000 eiro. 
Viena projekta īstenošanai jaunieši 
varēja saņemt līdz 300 eiro lielu fi-
nansējumu.

Šī gada 22. maijā tika sasauk-
ta ar Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāja rīkojumu izveidota 
komisija, lai izvērtētu un pieņemtu 
lēmumu par finansējuma piešķirša-
nu iesniegtajiem Aizkraukles nova-
da jauniešu iniciatīvu projektiem. 
Komisija nolēma piešķirt finansē-
jumu desmit Aizkraukles novada 

pašvaldības jauniešu iniciatīvu pro-
jektiem.

Atbalstītās ieceres:
• projektam  “Laba vide, 

laba mūzika”  piešķirti 286,66 
eiro. Tajā paredzēts popularizēt 
brīvprātīgo darbu, Aizkrauklē 
labiekārtojot jauniešu garāžas 
teritoriju;

• projekta  “LiteraTūre”  īste-
notāji saņems 300 eiro. Paredzēts 
popularizēt grāmatu lasīšanu kā 
aizraujošu brīvā laika pavadīša-
nas veidu, projektu īstenos Aiz-
kraukles novada teritorijā;  

• projektā “Saldais kumosiņš 
2.0”  ar 300 eiro finansējumu ie-
cerēts veicināt jauniešu interesi 
par konditorejas jomu, pilnvei-
dot zināšanas un prasmes. Iecere 
tiks īstenota Aizkraukles novada 
Interešu izglītības centra jaunie-
šu virtuvītē un jauniešu garāžas 
teritorijā;

• projektā  “Vācu valodai 
veltīts pasākums”  300 eiro tiks 
izlietoti vācu valodas populari-
zēšanai jauniešu vidū, pasākums 
notiks Skrīveru jauniešu telpās;

•  projektā “Saies” ar 300 eiro 
atbalstu tiks stiprināta jauniešu 
kopiena Skrīveros, veicinot un 
dažādojot līdzdalības iespējas 
Skrīveru jauniešu telpu apdzīvo-
šanā;

• projektā  “Apkārt pasaulei 
savā virtuvē” par 300 eiro pare-
dzēts rīkot kvalitatīvas un liet-
derīgas brīvā laika aktivitātes, 
izzinot pasaules dažādo kultūru 
ēdienus. Iecere tiks realizēta Pļa-
viņu jauniešu iniciatīvu centra 
“Ideja” telpās;

• projektā  “No sapņa līdz 
realitātei”  ar 300 eiro atbalstu 
iecerētas motivējošas sarunas 
ar kādu atpazīstamu sportistu, 
sarunas notiks jauniešu garāžas 
teritorijā Aizkrauklē;

• projektā  “Ko vēsta rok- 
raksts par tevi” 300 eiro tiks iz-
lietoti, lai noorganizētu tikšanos 
ar grafoloģi skolēnu rokrakstu 
kā personības atklājēju izzināša-
nai, tikšanās noritēs Mazzalves 
pamatskolā;

• projektā “Esi kustībā ‒ būsi 
vesels!” iecerēts īstenot ieceri par 
deju meistarklases rīkošanu jau-
niešiem, tam piešķirti 300 eiro, 
un meistarklase notiks Pļaviņās;

• projekta “A. Upīša Skrīveru 
vidusskolas skolēnu pašpārval-
des radošās telpas labiekārtošana 
un kolektīva saliedēšana” īsteno-
šanai tiks izlietoti 295 eiro.

Līga Kriškijāne, 
Aizkraukles novada

Interešu izglītības centra 
jaunatnes lietu speciāliste

vošanas nolikuma grozījumiem 
šogad apbalvošanai vairs netika 
virzīti skolēni, kuri guvuši panā-
kumus novada mērogā. Naudas 
balva tiek piešķirta skolēniem un 
komandām tikai par īpašiem sa-
sniegumiem valsts un starptau-
tiskā mērogā. 

Skolu direktoru iesniegtos 
pieteikumus izvērtēja ar Aiz- 
kraukles novada domes priekš-
sēdētāja rīkojumu izveidota ko-
misija, kas apbalvošanai apstip-
rināja ap 150 pretendentu, tajā 
skaitā komandas. Balvas apjoms 
bija atkarīgs no sasniegumu mē-
roga, un, ja skolēnam bija vairāki 
augsti sasniegumi, tad naudas 
balva tika piešķirta par vienu 
augstāko katrā jomā. Visvairāk 
balvu saņēma jaunie sportisti, 
mazāk to piešķirts kultūras un 
izglītības jomā. Lielākā bija 225 
eiro naudas balva skolēnam par 
sasniegumiem sporta un izglī-
tības jomā, bet mazākā ‒ 6 eiro 
kā komandas dalībniekam. Ja 

balvu saņēma komanda, to varē-
ja sadalīt vienādās daļās katram 
audzēknim vai arī izlietot pēc sa-
viem ieskatiem inventāra iegādei 
vai pakalpojuma apmaksai, pie-
mēram, apmeklējot kādu muzeju 
vai pasākumu. 

Pavisam no pašvaldības bu-
džeta izcilnieku prēmēšanai šo-
reiz izlietoti vairāk nekā 12 000 
eiro, no šīs summas tika samak-
sāts ienākuma nodoklis, līdz ar 
to naudas balvās izmaksāti ap 
10 000 eiro. 

Tie skolēni, kuri pasāku-
mā neieradās, vai viņu vecāki 
naudas balvu var saņemt Valsts 
un pašvaldību vienotā klientu 
apkalpošanas centra kasē Aiz- 
krauklē, uzrādot personu aplieci-
nošu dokumentu. 

Vēlreiz sveicam visus izcil-
niekus un ļoti lepojamies!

Foto: Vitālijs Prutskis

Atbalsta jauniešu idejas
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Aizkraukles novadā gan 
pagājušajā gadā, gan šogad 
uzsākta vairāku pašvaldības 
ceļu atjaunošana, izmantojot 
Valsts kases aizdevumu. Kuri 
ceļi jau tiek remontēti un kā-
das ieceres vēl paredzēts īs-
tenot, informē Aizkraukles 
novada pašvaldības Attīstības 
nodaļas speciālisti. 

 
Kokneses apvienībā

* 2023. gadā uzsākta ceļa Bil-
stiņi‒Atradze seguma atjaunoša-
na ar dubultās virsmas apstrādi  
divos posmos. Ceļa posmā ar ka-
dastra Nr. 32600100149 ‒ 0,3 km 
garumā, būvdarbu kopējās izmak-
sas –  59 610 eiro, ceļa  posmā ar 
kadastra Nr. 32600100168 ‒ 0,739 
km garumā, būvdarbu kopējās iz-
maksas – 129 953 eiro. Būvdarbu 
veicējs – SIA “Valkas ceļi”. Būv-
darbi īstenojami līdz 2024. gada 
beigām. Kopējās abu ceļa posmu 
izmaksas (būvdarbi un būvuzrau-
dzība) ir 189 563 eiro.

* Kokneses pagasta indus-

triālās teritorijas ceļa posma 
“Pīlādžlauks” pārbūve uzsākta 
pagājušajā gadā un to plānots 
pabeigt līdz šī gada decembrim, 
rezultātā tiks izbūvēta jauna 
iela 160 metru garumā ar asfal-
ta segumu. Būvdarbus veic SIA 
“LV Roads”. Projekta būvniecī-
bas izmaksas – 206 325 eiro. 

Jaunjelgavas apvienībā
* Pagājušajā gadā uzsākta paš-

valdības ceļa Robežnieki–Bajā-
ri–Aprāni pārbūve Seces pagastā, 
darbi īstenojami līdz 2024. gada 
beigām. Kopējā būvdarbu summa 
ir 1 145 237 eiro, darbus veic SIA 
“Rubate”. Projektā paredzēta ceļa 
grants seguma pārbūve 7,917 km 
garumā. Šobrīd būvobjektā ir pa-
beigti ceļa seguma izbūves darbi, 
patlaban notiek nogāžu izbūve, 
caurteku nostiprināšana, sekos 
apdares darbi, ceļa seguma profi-
lēšana un veltņošana.

* Pašvaldības ceļa posma 
Tapaskrogs–Daudzese pārbūve 
Daudzeses pagastā ir uzsākta 

2023. gadā, darbi tiks pabeigti līdz 
šī gada beigām, veicot ceļa grants 
seguma atjaunošanu 4,012 km 
garumā. Būvdarbiem paredzēti 
514 473 eiro. Darbus veic SIA “LV 
Roads”. Šobrīd objektā noris grāv-
ju rakšanas un caurteku izbūves 
darbi. 

* Pašvaldības ceļa Pelši–Strau-
tiņi pārbūve Daudzeses pagastā 
sākta 2023. gadā, darbi īstenojami 
līdz 2024. gada beigām. Kopējā 
būvdarbu summa ir 522 114 eiro. 
Darbus veic SIA “VIA”. Projektā 
plānots atjaunot ceļa Pelši–Strau-
tiņi grants segumu 3,73 km garu-
mā. Šobrīd pabeigti ceļa seguma 
izbūves darbi, izveidoti grāvji un 
ievietotas caurtekas. 

* Maija beigās Seces pagas-
tā uzsākti tilta pār Lauces upi uz 
autoceļa Šķitiņi–Stalāni pārbūves 
darbi, saistībā ar tiem no 27. maija 
tilts ir slēgts satiksmei. Būvdarbus 
veic SIA “Ceļinieks 2010”, kopējā 
projekta summa ir 174  641 eiro. 
Tiltu paredzēts pārbūvēt 30 met-
ru garumā, ietverot būtiskākos 

darbus – tilta infrastruktūras 
demontāžu un atjaunošanu, pie-
gulošās teritorijas attīrīšanu no 
krūmiem. Tilta pārbūvi iecerēts 
pabeigt līdz šī gada beigām.

Pļaviņu apvienībā
* 2023. gada beigās noslēgts lī-

gums ar SIA “Ošukalns” par Dau-
gavas ielas atjaunošanu Pļaviņās 
posmā no Raiņa ielas līdz Odzie-
nas ielai un posmā no Odzienas 
ielas līdz Upes ielai 1,667 km  kop-
garumā. 

* Projektā “Daugavas ielas 
posma pārbūve no Raiņa ielas līdz 
Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles 
novadā” plānots veikt Daugavas 
ielas 1. posma pārbūvi no Raiņa 
ielas līdz Odzienas ielai 0,683 km 
garumā un Daugavas ielas 2. pos-
ma pārbūvi no Odzienas ielas līdz 
Upes ielai 0,984 km garumā, pa-
redzot ielas seguma atjaunošanu, 
ieklājot asfaltbetonu, nodrošinot 
satiksmes un gājēju drošību un sa-
tiksmes komfortu, uzlabojot ielas 
seguma konstruktīvo risinājumu 
un tehnisko stāvokli. Tāpat pare-
dzēta sadzīves kanalizācijas tīklu 
izbūve posmā no Odzienas ielas 
līdz Upes ielai, ūdensapgādes un 
lietus kanalizācijas tīklu izbūve visa 
pārbūvējamā posma garumā. Būv-
darbi uzsākti šī gada janvārī, tos 
plānots pabeigt 2025. gadā. Kopējās 
būvniecības izmaksas ir 1 997 507 
eiro, ieskaitot autoruzraudzības un 
būvuzraudzības izmaksas.

Skrīveru pagastā
* Investīciju projektā “Ielu 

seguma atjaunošana ziemeļu 
pusē Skrīveru pagastā” plānots 
pārbūvēt ceļa segumu (ar div-
kārtu virsmas apstrādi) 2,77 
km garumā piecu ielu posmos – 
A. Piegāza, Bērzu, Draudzības, 
Robežu un Ozolu ielās. Pare-
dzēts pastiprināt ceļa pamata 
konstrukciju, rakt un tīrīt grāv-
jus lietus ūdens kanalizācijas 
sistēmas nodrošināšanai. Plānotā 

būvdarbu līgumcena ir 633  437 
eiro. Darbi iecerēti 2024. un 2025. 
gadā. Šobrīd jāsagaida Satiksmes 
ministrijas saskaņojums un Paš-
valdību aizņēmumu un galvoju-
mu kontroles un pārraudzības 
padomes apstiprinājums Valsts 
kases aizdevumam 85 procentu 
apmērā no projekta izmaksām, lai 
šo projektu varētu īstenot. 

* Investīciju projektā “Drošas 
transporta mobilitātes infrastruk-
tūras un pakalpojumu pieejamī-
bas nodrošināšanas pasākumi 
Skrīveru pagastā” atjaunojamā ie-
las posmā Stacijas laukumā, sākot 
no dzelzceļa pārbrauktuves līdz 
Liepu ielai, paredzēta ūdensvada, 
lietus un sadzīves kanalizācijas 
atjaunošana, bruģētas brauktu-
ves un gājēju ietvju, automašīnu 
un autobusu stāvlaukuma izbūve  
drošai satiksmes kustībai pie A. 
Upīša Skrīveru vidusskolas, kā arī 
labiekārtošanas un apzaļumoša-
nas darbi. Šogad plānots iesniegt 
pieteikumu Eiropas Savienības 
fondu piesaistei 85 procentu ap-
mērā no būvdarbiem nepiecieša-
majiem līdzekļiem. Pēc apstipri-
nājuma saņemšanas tiks noslēgts 
līgums ar būvdarbu veicēju. Pare-
dzamā būvdarbu summa – 1 194 
632 eiro. Darbi plānoti 2025. un 
2026. gadā.

* Šajā gadā plānoti projektē-
šanas darbi un ģeotehniskā izpēte 
“Līču” ceļa posma un Sporta ielas 
posma seguma sakārtošanai.

* Uzsāktas sarunas ar VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi” par gājēju 
un velo joslas izbūvi   P32 au-
toceļa  posmā no Daugavas un 
Purapuķes ielas krustojuma līdz 
Klidziņai reizē ar valsts autoce-
ļa atjaunošanas darbiem. Šobrīd 
“Latvijas Valsts ceļi” turpina šī 
ceļa posma remontdarbu būv-
projekta izstrādi.

Visas būvdarbu izmaksas no-
rādītas ar pievienotās vērtības 
nodokli.

Foto: Vitālijs Prutskis

Atjauno pašvaldības ceļus

ATJAUNO TILTU. Maija beigās Seces pagastā uzsākti tilta pār Lauces upi uz autoceļa 
Šķitiņi–Stalāni pārbūves darbi, līdz ar to no 27. maija tilts ir slēgts satiksmei. 

Lai veicinātu nolietotās elek-
trotehnikas nodošanu atbildīgā 
un videi draudzīgā veidā un pa-
darītu to pieejamāku ikvienam 
Latvijas iedzīvotājam, vides ap-
saimniekošanas uzņēmums “Eco 
Baltia vide” sadarbībā ar “Latvijas 
Zaļo punktu” Aizkraukles nova-
da Neretā un Ērberģē šajā vasarā 
izveidos pagaidu punktus nolie-
totās elektrotehnikas nodošanai.

Aizkraukles novada iedzīvotāji 
aicināti nodot nevajadzīgo elektro-
tehniku pagaidu nodošanas punktos:

• Neretā, Rīgas ielā 4, kur elek-
trotehnikas punkts būs pieejams līdz 
21. jūnijam;

• Ērberģē, Ziedoņu ielā 6, kur 
elektrotehnikas punkts būs pieejams 
no 25. jūnija rīta līdz 5. jūlijam.

Elektrotehnikas nodošanas pun-
ktā iedzīvotāji aicināti nogādāt visa 
veidu elektroiekārtas, kas tiem vairs 
nav nepieciešamas. Elektroiekārtas 
nodošanas punktā iedzīvotāji varēs 
nogādāt visas diennakts laikā. Bez 
maksas varēs nodot gan lielo sadzī-
ves tehniku, tostarp ledusskapjus, 
veļas mašīnas, plītis, trauku mazgā-

jamās mašīnas, gan arī mazo tehni-
ku, piemēram, mikroviļņu krāsnis, 
blenderus, elektriskos svarus, fēnus, 
virtuves kombainus un citas ierīces. 
Šķirošanas punktā varēs nodot arī 
uzkrātās baterijas un akumulatorus. 
Pirms izmešanas lūgums tos ievietot 
maisiņā un aizsiet. 

Aicinām ievērot, ka nodot iespē-
jams tikai elektropreces, akumulato-
rus un baterijas. Netiks savākti citi 
atkritumu veidi, piemēram, mēbeles, 
logi, durvis, podi. Objektā tiks veikta 
videonovērošana. Par citu atkritumu 
veidu nodošanas iespējām iedzīvotāji 

aicināti sazināties ar sava nama ap-
saimniekotāju vai “Eco Baltia vide” 
klientu apkalpošanas centru. 

Informējam, ka visa veida nolie-
totās un nederīgās sadzīves un elek-
troiekārtas tiek klasificētas kā videi 
kaitīgie atkritumi, jo tās var saturēt 
videi un cilvēkam bīstamas vielas. Ja 
baterijas vai elektroiekārtas netiek 
nodotas otrreizējai pārstrādei, tās, 
nokļūstot apkārtējā vidē, var radīt 
toksisku piesārņojumu, kas kaitē 
gan dabai, gan cilvēku veselībai. 
Elektroiekārtas un baterijas satur 
virkni bīstamu ķīmisku vielu, pie-

mēram, svinu, kadmiju, alvu, dzīv-
sudrabu un citas.

Plašāka informācija par citiem 
“Eco Baltia vide” pakalpojumiem, kā 
arī aktuālo informāciju iespējams 
atrast uzņēmuma mājaslapā www.
ecobaltiavide.lv. Jautājumu gadī-
jumā par elektronikas nodošanas 
punktu aicinām sazināties, zvanot 
pa tālruni 8717 vai rakstot e-pastā 
info@ecobaltiavide.lv.

Alise Zvaigzne, 
SIA “Eco Baltia vide” sabiedrisko 

attiecību projektu vadītāja

Neretā un Ērberģē var nodot nolietoto elektrotehniku
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Aizkraukles novada do-
mes ārkārtas sēdē, kura tika 
sasaukta 30.  maijā, viens no 
galvenajiem darba kārtības 
jautājumiem bija iepriekš at-
liktais lēmums par Pļaviņu 
vidusskolas reorganizāciju. 
Tagad dome nolēma nāka-
majā mācību gadā Pļaviņu vi-
dusskolā neatvērt 10. klasi un 
skolu pakāpeniski pārveidot 
par pamatskolu. 

Atbilstoši spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem tikai 
domes kompetencē 
ir izveidot un reor-
ganizēt tās sastāvā 
esošas institūcijas, 
tāpat pašvaldība, sa-
skaņojot ar Izglītības 
un zinātnes ministri-
ju, dibina, reorganizē 
un likvidē vispārējās 
izglītības iestādes. 

Pagājušā gada 21. 
novembrī Ministru 
kabineta sēdē apstipri-
nātajā Izglītības un zi-
nātnes ministrijas in-
formatīvajā ziņojumā 
noteikts, ka pamata un 
vidējās izglītības iestā-
žu tīkla veidošanā viens no būtis-
kākajiem kritērijiem ir minimālais 
izglītojamo skaits klašu grupā. 
Tāpat Ministru kabineta noteiku-
mos paredzēts noteikt minimāli 
pieļaujamo izglītojamo skaitu 
klašu grupā vidējās izglītības 
posmā. Saskaņā ar to Pļaviņās 
vidusskolas klasēs kopā jābūt 60 
bērniem, bet nākamajā gadā te 
trijās vidusskolas klases varētu 
mācīties 34 jaunieši – tātad maz-
liet vairāk nekā puse (56 procenti) 
no nepieciešamā skolēnu skaita. 
Demogrāfiskās tendences Pļavi-
ņu apvienībā liecina, ka tuvākajā 
laikā skolēnu skaita pieaugums 
skolā nav gaidāms.

 
Šī gada aprīlī Pļaviņu vidus-

skolas direktore Ilze Luksa sasau-

ca Skolas padomes sanāksmi, lai 
lemtu par vidusskolas attīstības 
iespējām. Skolas padome nebija 
gatava pieņemt lēmumu par vi-
dusskolas pakāpes pakāpenisku 
pazemināšanu jau no 2024. gada 
1. septembra, bet aicināja organi-
zēt skolas vecāku tikšanos ar Aiz-
kraukles novada domes un Izglī-
tības pārvaldes vadību. Līdz ar to 
2. maijā Pļaviņu vidusskolā notika 
sanāksme, kurā visas iesaistītās 
puses izteica savus argumentus 
par vai pret skolas reorganizāciju.

Aizkraukles novada paš-

valdība šī gada 6. maijā saņēma 
Pļaviņu vidusskolas Skolas pa-
domes priekšsēdētājas vēstuli, 
kurā teikts: “Pļaviņu vidusskolas 
Skolas padome nespēj pieņemt 
viennozīmīgu lēmumu par vai 
pret vidusskolas posma reorgani-
zāciju.” Par skolas reorganizāciju 
balsoja 6, pret – 15, bet no sava 
viedokļa paušanas atturējās 8 
padomes locekļi. Savukārt skolas 
vadība vairākkārt pauda bažas, ka 
atalgojuma samazinājuma dēļ, ar 
ko jārēķinās, ja tomēr tiks izlemts 
saglabāt vidusskolu, pastāv liels 
risks zaudēt kvalificētus pedago-
gus, kuri varētu nodrošināt kvali-
tatīvu izglītības līmeni skolā. 

Cienot Skolas padomes un ve-
cāku viedokli un pēc Aizkraukles 

novada domes deputātu iniciatī-
vas Izglītības pārvalde 17. maijā 
organizēja konsultācijas ar Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas (IZM) 
speciālistiem, lai pārrunātu Pļa-
viņu vidusskolas attīstības iespē-
jas. Sarunā bija iespēja piedalīties 
domes deputātiem, vidusskolu 
direktoriem, Pļaviņu vidusskolas 
Skolas padomes pārstāvjiem. 

IZM speciālisti norādīja, ka 
demogrāfiskās tendences Pļaviņu 
apvienībā rāda negatīvu izglītoja-
mo dinamiku tieši vidējās izglītī-

bas pakāpē. Savukārt, 
piekrītot samazināt 
skolas izglītības pakā-
pi no vidusskolas uz 
pamatskolu, Pļaviņu 
vidusskola varētu ie-
gūt Eiropas Savienības 
struktūrfondu līdzek-
ļus, un šī nauda būtu 
laba iespēja skolā no-
drošināt mācību vides 
modernizēšanu, jaunā 
izglītības satura vaja-
dzībām atbilstošu, mo-
dernu tehnoloģiju iegā-
di un telpu renovāciju. 

Arī Aizkraukles 
novada domes sēdē 

deputāti uzklausīja gan Pļaviņu 
vidusskolas direktori Ilzi Luksu, 
gan Skolas padomes priekšsēdē-
tājas vietnieku Ilvaru Jermacānu. 
Skolas padomes pārstāvis pauda: 
vecāki saprot, ka reorganizācijas 
atlikšana šobrīd tiešā veidā nega-
tīvi ietekmētu pedagogu atalgoju-
mu. Līdz ar to netieši tika apstip-
rināts direktores paustais, ka šāds 
lēmums paaugstinās risku zaudēt 
augsti kvalificētus pedagogus tieši 
nekonkurētspējīgā atalgojuma dēļ, 
taču vecāku pārstāvis aicināja sa-
glabāt Pļaviņu vidusskolas statusu 
un līdzšinējo izglītības pakāpi. 

Dažāda veida sarunas un in-
formācijas apmaiņa par Pļaviņu 
vidusskolas nākotni notika vai-
rāku nedēļu garumā. Tika vērtē-

  pulksten 14.00 – pasākuma atklāšana;
  no pulksten 14.30 līdz 16.00 – orientēšanās ar uzdevumiem 

“Bada spēles”;
 pulksten 16.30 – zupa dalībniekiem un uzvarētāju apbalvošana;
  no pulksten 16.00 līdz 18.30 – radošās darbnīcas un tikšanās 

ar personībām. 
  Alpīnisti, “Street Warriors” paraugdemonstrējumi, 

stikla pūtēji, “Kreicbike” ar vairāk nekā 20 dažādu veidu 
velosipēdiem, mūziķis Miks Dukurs un daudz kas cits;

  no pulksten 18.30 līdz 21.00 – “Silent disco” un ballīte.
Pasākuma plāns tiks papildināts, sekojiet līdzi informācijai. 

Tiekamies Jaunjelgavā!

17. augustā Vecpilsētas parkā 
Jaunjelgavā – Aizkraukles novada 
Jauniešu diena: 

ta arī finansiālā puse – ja netiktu 
veikta skolas reorganizācija un 
vidusskola turpinātu funkcionēt 
ar neatbilstošu skolēnu skaitu, no 
nākamā gada septembra pašval-
dības līdzfinansējums Pļaviņu vi-
dusskolai būtu 173 748 eiro (IZM 
veiktie aprēķini), tātad šī summa 
būtu papildus jārod novada bu-
džetā. Vēl vairāk līdzekļu būtu 
nepieciešami, pieaugot pedagogu 
atalgojumam, jo aprēķini veikti 
saskaņā ar pašreizējo pedagogu 
atalgojuma likmi. 

“Šo lēmumu pieņemt ir ļoti 
smagi,” uzskata Aizkraukles no-
vada domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums. “Šajā gadījumā mums  
jāsabalansē sabiedrības, vecāku, 
skolas absolventu sāpe, viedokļi 
un tas, ko pauž Izglītības un zi-
nātnes ministrija, novada Izglī-
tības pārvalde, vidusskolas vadī-
ba, skolotāji un Skolas padome. 
Portālā “Mana balss” tiek vākti 
paraksti pret vidusskolas reor-
ganizāciju. Emocionāli tas nav 
viegli, taču stratēģiski vidussko-
las pakāpes samazināšana būtu 
pamatots lēmums. Aizkraukles 
novadā Daugavas labajā krastā 
ir koncentrētas četras vidussko-
las, kuras konkurē ar vidussko-
lēniem, to kopējais skaits strauji 
mazinās, un arī tāpēc ir jāvērtē šīs 
situācijas racionālā puse. Mani kā 

bijušo izglītības iestādes direkto-
ru pārliecina skolas vadības un 
nozares profesionāļu viedoklis. 
Kad jautāju, kā būtu, ja lēmumu 
par vidusskolas reorganizāciju 
atliktu vēl uz vienu gadu, skolas 
vadība par to nepriecājās, tāpēc 
uzticos viņu redzējumam. Ļoti jā-
atvainojas tām ģimenēm un bēr-
niem, kuriem šogad būtu jāuzsāk 
mācības 10. klasē. Mums viņiem 
ir jāpalīdz nokļūt līdz citām no-
vada vidusskolām un vajadzības 
gadījumā  jānodrošina iespēja 
uzturēties skolu dienesta viesnī-
cās. Izmantosim iespēju piesaistīt 
līdzekļus 1,8 miljonu eiro vērtībā, 
lai uzlabotu pamatskolēnu mā-
cību iespējas gan Pļaviņu, gan 
Jaunjelgavas, gan Neretas J. Jaun- 
sudrabiņa vidusskolā.”

Uzklausot iesaistītās puses 
un izvērtējot saņemto informā-
ciju, Aizkraukles novada domes 
deputāti lēma par Pļaviņu vidus-
skolas reorganizāciju un izglītības 
pakāpes maiņu, jau 2024. gada 
1. septembrī skolā neatverot 10. 
klasi. Nākamā gada 1. septembrī 
Pļaviņu vidusskolā netiks atvērta 
10. un 11. klase, bet 2026. gada 1. 
septembrī audzēkņus neuzņems 
visā vidusskolas posmā. Tādējādi 
no 2026. gada 1. septembra Pļa-
viņu vidusskola tiks reorganizēta 
un kļūs par pamatskolu.
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Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

4. jūlijā pulksten 21.00 Aizkraukles 
Vēstures un mākslas muzejā “Kalna 
Ziedos” – mūziķa Chris Noah 
akustiskais koncerts. 		
Biļetes www.bilesuparadize.lv.

12. un 13. jūlijā – Aizkraukles pilsētas 
svētki. 

13. jūlijā pulksten 11.30 pludmalē 
pie kultūras centra – starptautiskais 
ūdensmotociklu čempionāts.

25. jūlijā pulksten 19.00 Aizkraukles 
pagasta estrādē – “Pannas” teātra 
muzikālā izrāde “Gribu bērnu!” ar 
aktieru Ģirta Ķestera, Elīnas Vānes, 
Zanes Daudziņas un Alda Siliņa 
piedalīšanos. Biļetes 		
www.bilesuparadize.lv.

15. augustā pulksten 20.00 Vēstures 
un mākslas muzejā “Kalna Ziedos” – 
Jāņa Lūsēna un Zigfrīda Muktupāvela 
koncerts. Biļetes no 2. jūlija būs 
pieejamas www.bilesuparadize.lv.

27. augustā pulksten 19.00 Aizkraukles 
pagasta estrādē – komponista Ulda 
Marhilēviča un rakstnieces Māras 
Zālītes traģikomiska dziesmuspēle 
“Tobāgo!” divās daļās. Biļetes 	
www.bilesuparadize.lv.

No 16. jūnija līdz 31. jūlijam kultūras 
centrā – izstāde “Vilhelma Purvīša 
zīmē”. Aizkraukles Mākslas skolas 
un Jaunjelgavas mākslas klases 
audzēkņu skolas noslēguma darbi.

Bebros
19. jūlijā pulksten 20.00 LSKC 
“Vecbebri” zālē – “Svētki Vecbebros”. 
Amatierteātra “Ore” izrāde 	
“Atraitnes vīrs”.

20. jūlijā visu dienu – “Svētki 
Vecbebros”. Tirdziņš, putu ballīte 
bērniem, orientēšanās sacensības 
“Iepazīsti Vecbebrus!”, koncerts ar 
vokālo grupu “Fridrihštate”, loterija. 
Vakara noslēgumā – zaļumballe kopā 
ar grupu “Bruģis”. Ieejas maksa putu 
ballītē un koncertā – 3 eiro, 	
zaļumballē – 5 eiro.

26. jūlijā pulksten 14 tēlnieka 
Voldemāra Jākobsona memoriālajā 
mājā – Annas dienas svinības.

31. augustā pulksten 22.00 Vecbebru 
estrādē – sporta svētku zaļumballe. 
Spēlē bocmanis Andža. 			 
Ieeja – 5 eiro.

Daudzesē

11. jūlijā pulksten 10.00 saieta namā – 
animācijas filmiņu sērija “Burkāns 
neparastais un viņa draugi”. 		
Ieeja – 3 eiro.

29. augustā pulksten 10.00 saieta 

namā – leļļu teātra izrāde bērniem 
“Patiess stāsts par Čingo Babu, Lielo 
gliemezi un jūras karaļa bēdām”. 		
Ieeja – 3 eiro.

Iršos

16. augustā – teātra vakars kopā ar 
Ābeļu amatierteātri “Cerība”:

pulksten 19.00 pie magazīnas – 
Danskovītes lugas  “Dārgais pirkums” 
iestudējums;

pulksten 20.00 klubā – B. Jukņevičas 
lugas “Kāzas” iestudējums.

17. augustā pulksten 22.00 klubā – 
balle kopā ar grupu “Vidroks”. 		
Ieeja – 7 eiro.

Jaunjelgavā 

26., 27. un 28. jūlijā – Jaunjelgavas 
pilsētas svētki.

17. augustā no pulksten 14.00 līdz 
20.30 Vecpilsētas parkā un kultūras 
centrā – Aizkraukles novada 	
Jauniešu diena.

No 26. jūnija līdz augusta beigām 
Jaunjelgavas Kultūras centra logos – 
 Ludviga Bērziņa gleznu izstāde 
“Notvert netveramo”.

Klintainē

26. jūlijā pulksten 20.00 pagasta 
estrādē – “Ir piektdienas vakars un 
es neesmu viens”, duets “Čipsis un 
Dullais”. Ieeja – bez maksas.

27. jūlijā pulksten 19.00 pagasta 
estrādē – Jēkabpils Tautas teātra 
dziesmu spēle: J. Jaunsudrabiņš 
“Ezermaļu krokodils”. 			 
Ieeja – bez maksas;

pulksten 22.00 – zaļumballe ar grupu 
“Ginc un es”. Ieeja – bez maksas.

24. augustā pulksten 16.00 bibliotēkā – 
atmiņu pēcpusdiena bijušajiem un 
esošajiem Klintaines pagasta kultūras 
dzīves veidotājiem  “Esmu gājis pa 
dziesmu un deju ceļu Klintainē”.  
Tikšanās vieta – tradīciju zālē 
Klintaines pagasta “Kūlīšos”.

24. augustā pulksten 22.00 pagasta 
estrādē – zaļumballe kopā ar grupu 
“Galaktika”. Ieeja – 6 eiro.

Koknesē

4. jūlijā pulksten 20.00 kultūras centrā – 
Kokneses amatierteātra izrāde: 	
V. Bladukaites lugas “Īre un trīs olas” 
iestudējums. Ieeja – 3 eiro.

5. jūlijā pulksten 20.00 Kokneses 
pilsdrupās – I. Kalniņa dziesmu 
koncertprogramma “Tauriņu samtainā 
smarža”. Piedalās: Sabīne Krilova 
(balss), Madara Kalniņa (klavieres), 
Arta Lipora (vijole), Aija Linde (alts), 
Elīza Petrenko (čells). Ieeja – 7 eiro, 
biļetes www.bilesuparadize.lv  un 
kultūras centra kasēs.

6. jūlijā – Kokneses svētki.

19. jūlijā pulksten 19.00 luterāņu 
baznīcā – dueta “Violin Diivas” 
koncertprogramma “Sidraba 
mākoņi”. Ieeja – 7 eiro, biļetes www.
bilesuparadize.lv un kultūras centra 
kasēs.

27. jūlijā pulksten 19.00 Kokneses 
pilsdrupās (nelabvēlīgos laika 
apstākļos – kultūras centrā) – 
saksofonu dueta “Marta & Neftali” 
koncerts. Ieeja – 7 eiro.

2. augustā pulksten 20.00 pilsdrupās – 
čellista Mareka Radzēviča koncerts. 
Ieeja – 12 un 15 eiro, biļetes 	
www.bilesuparadize.lv un 	
kultūras centra kasēs.

10. augustā pulksten 14.00 kultūras 
centrā – muzikālās apvienības 	
“Tikai tā” koncerts.

Mazzalvē

13. jūlijā pulksten 18.00 Ērberģes 
muižā – Staburaga amatierteātra 
“Pirmā prognoze” viesizrāde: 	
A. Brigaderes lugas “Sievu kari ar 
Belcebulu” iestudējums. Ieeja – 3 eiro.

20. jūlijā pulksten 20.00 Ērberģes 
estrādē – Fēliksa Ķiģeļa un draugu 
koncerts. Balle kopā ar grupu “5 Jāņi”. 
Ieeja – 8 eiro.

22. jūlijā pulksten 19.00 pie Marijas 
tilta – Marijas tilta svētki.

27. jūlijā pulksten 18.00 Ērberģes 
muižā – Ērberģes muižas svētki. 
Zaļumballe kopā ar grupu “Liepavots”. 
Ieeja – 5 eiro.

Visu jūliju izstāžu zālē – Rokišķu 
(Lietuva) amatnieku darbu izstāde.

2. augustā pulksten 20.00 Ērberģes 
estrādē – Gunta Veita koncerts. 		
Ieeja – 8 eiro.

3. augustā pulksten 15.00 Ērberģes 
muižā – Seces amatierteātris 
“Dūdenīši” viesosies ar skeču parādi. 
Ieeja – 3 eiro.

16. augustā pulksten 23.00 Ērberģes 
estrādē – zaļumballe kopā ar grupu 

“Galaktika”. Ieeja – 5 eiro.

23. augustā pulksten 18.00 Ērberģes 
muižā – savējo tikšanās. Hāni.

Visu augustu izstāžu zālē – Egles 
Skatdžutes (Lietuva) skulptūru izstāde.

Neretā

11. jūlijā pulksten 19.00 – 
koncertuzvedums “Atgriežamies 
Latgolā”. Ieeja – 22 eiro, biļetes www.
bilesuparadize.lv  vai Neretas kultūras 
centrā. 

27. jūlijā – Sudmalu saliņas svētki:

pulksten 18.00 – muzikālais 
koncertšovs bērniem un jauniešiem 
“Uz balli ielūdz Adamsu ģimenīte”. 
Krāšņi kostīmi, daudz solistu, smieklīgs 
sižets, populāri bērnu un jauniešu hiti, 
pēc koncerta iespējams fotografēties 
ar iestudējuma varoņiem. Režisors 
Mārtiņš Kagainis, horeogrāfe Betija 
Neļķe, producente Ieva Šteinberga. 
Ieeja – 5 eiro;

pulksten 22.00 – zaļumballe. Spēlē 
“Ballīšu orķestris”. Ieejas maksa – 	
5 eiro.

31. augustā pulksten 22.00 Sudmalu 
saliņā – balle ar grupu “Galaktika”. 
Ieeja – 5 eiro.

Pilskalnē

27. jūlijā Gricgales krogā – ceturtā 
klaču sestdiena “Pīlīšu pūšana” par 
siena laika būšanām.

31. augustā Gricgales krogā – piektā 
klaču sestdiena – valodošana par 
sēņošanu, ogošanu, citām meža 
būšanām un skolās iešanām.

Pļaviņās

4. un 25. jūlijā pulksten 11.00 
bibliotēkā – māmiņu un mazulīšu rīts.

26. jūlijā pulksten 16.00 bibliotēkā – 
stāstu pēcpusdiena visām paaudzēm 
“Pie trešā perona piestāj atmiņu 
vilciens”.

31. jūlijā pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā. Saruna par   
A. Eglīša romānu “Ilze”. Jauno grāmatu 
apskats.

No 1. līdz 27. jūlijam bibliotēkā – 
Jolantas Lamsteres darbu izstāde.

28. augustā pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā. Saruna par D. 
Zvirbules grāmatu “Mans Jēkaba ceļš”. 
Jauno grāmatu apskats.
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Secē 

6. jūlijā no pulksten 10.00 sporta 
laukumā – sporta svētki. Radošās 
darbnīcas bērniem. Vakarā estrādē – 
zaļumballe kopā ar grupu “Laimīgs 
gadījums” no Sunākstes.

31. jūlijā no pulksten 10.00 kultūras 
namā – jauno mūziķu vasaras skoliņa 
“Satiekamies Secē un mūzikā”. 
Jubilejas gads.

1. augustā pulksten 19.00 kultūras 
namā – pasākums “Satiekamies Secē 
un mūzikā”. Mūzikas vakars Pētera 
Barisona dzimtajās mājās “Skudras”.

2. augustā pulksten 19.00 kultūras 
namā – jauno mūziķu un pedagogu 
koncerts. Piedalās mūziķi Marko Ojala, 
Reinis Jaunais, Andris Jeziks, Artūrs 
Zemnieks, Līga Butāne, Anna Krista 
Ostrovska.

11. augustā pulksten 16.00 Seces 
baznīcā – Imanta Kalniņa dziesmu 
koncerts un diska “Labums” 
prezentācija. Ieeja – bez maksas.

No 6. jūlija līdz 2. augustam kultūras 
namā – Gitas Sadovskas fotoizstāde 
“Pasaule ir tāda, kādu tu to redzi”.

Visu augustu kultūras namā – Marko 
Ojalas fotoizstāde “Dabas mūzika”.

Sērenē

13. jūlijā pulksten 11.00 bibliotēkā – 
pasākums bērniem ar lasīšanu, teātra 
spēlēšanu, muzicēšanu, bērnu mākslas 
darbu izstādi un radošajām darbnīcām 
“Vasaras vidū”.

Jūlijā un augustā katru trešdienu no 
pulksten 16.00 līdz 18.00 bibliotēkā – 
lasītprasmes veicināšanas pasākumi 
un radošās darbnīcas bērniem. 

Visu jūliju bibliotēkā – Sērenes 
makramē studijas darbu izstāde.

3. augustā – Sērenes pagasta svētki. 
Piedalās Armands Lodzinskis, Anta 
Eņģele, Ēriks Gruzniņš. 

Visu augustu bibliotēkā – Ingas 
Marševskas kolekcijas izstāde “Ezīši”. 
 
Skrīveros 

19. jūlijā pulksten 22.00 kultūras centra 
pagalmā – brīvdabas kino. Režisores 
Unas Celmas pilnmetrāžas mākslas 
filma “Zilās asinis”. Ieeja – 3 eiro. 
Pasākums brīvā atmosfērā, līdzi ņemt 
sedziņas, krēsliņus, uzkodas.

27. jūlijā – “Skrīveru futbolballe 2024”.

Vakarā – balle līdz rīta ausmai kopā ar 
grupu “Sikspārnis”.

No 15. jūlija kultūras centrā – Dāvja 

Pauļa lielformāta gleznu izstāde.

31. augustā – vasaras noslēguma 
pasākums “Diena lapu lietū brien…”, 
Kurzemes diena Skrīveros:

pulksten 14.00 kultūras centrā – 
mākslinieces Jutas Policjas gleznu 
izstādes atklāšana;

pulksten 16.00 A. Upīša muzeja dārzā 
– etnogrāfiskais ansamblis “Maģie 
suiti”. Pāvilostas amatierteātris ar 
izrādi – B. Jukņēvičas lugas “Kāzas” 
iestudējumu. 

pulksten 18.00 muzeja dārzā – 
Jūrkalnes amatierteātris ar izrādi – 	
E. Vulfs “Tapiņa atgriešana”’;

pulksten 21.00 muzeja dārzā – 
zaļumballe. Muzicē Elita Strazdiņa un 
Henriks Kalvītis. Ieeja – 5 eiro.

Ieeja uz izrādēm – bez maksas. 
Norises laiki var mainīties, lūgums 
sekot informācijai.

Staburagā

24. jūnijā pulksten 20.00 saieta 
nama izstāžu zālē – Daigas Kalniņas 
fotoizstādes “Saules svinēšana” 
atklāšana. Izstāde būs skatāma līdz 
31. augustam.

20. jūlijā pulksten 16.00 pie Dieva auss 
– dienliliju svētki. Viesojas aktieris un 
dziesminieks Juris Hiršs. Ieeja – bez 
maksas.

20. jūlijā pulksten 21.00 Vīgantes 
parkā – grupas “Tranzīts” koncerts – 
balle. Ieeja – 10 eiro. 

16. augustā pulksten 19.00 Vīgantes 
parkā – Ainara Mielava koncerts. Ieejas 
biļešu maksa  iepriekšpārdošanā – 10 
eiro, pasākuma dienā – 15 eiro. 

17. augustā pulksten 19.00 Vīgantes 
parkā – festivāla “Dziesminieku 
dienas Sēlijā” dižkoncerts. 
Piedalās Aizkraukles un Jēkabpils 
novada dziesminieki, Ieva 
Akuratere un Austrasbērni no 
Liepājas un Rīgas. Koncertu vada 
aktrise, dzejniece un dziesminiece 
Raimonda Vazdika. Ieejas biļešu 
maksa iepriekšpārdošanā – 10 eiro, 
pasākuma dienā – 15 eiro. 

Sunākstē

20. jūlijā pulksten 9.00 Sunākstes 
Saieta namā – Lietuvas iedzīvotāju 
kopienas “Zemes zīmols” uzņemšana. 
Tikšanās, sarunas un Sunākstes 
pagasta prezentēšana.

20. jūlijā pēc "Veiča" sporta spēlēm – 
balle Sunākstes saieta namā. Lustinās 
un kustinās muzikants Elmārs no 
Latgales. Ieeja – 5 eiro.

17. augustā – Sunākstes pagasta 
svētki un Sunākstes skolas 145 gadu 
jubileja:

pulksten 9.00 skolas sporta 
laukumā – draudzības spēle futbolā  
(informācija pa tālruni 26944591, 
Kaspars);

no pulksten 11.00 līdz 14.00 – 
piepūšamā atrakcija; 

no pulksten 12.00 līdz 14.00 – 	
sporta kluba “Noķer mani” drifta 
kartings bērniem vecumā 		
no 5 līdz 16 gadiem;

dienas garumā Sunākstes 	
bibliotēkā – novadpētniecības 	
izstāde “Skola – gaismas avots 		
cauri laikiem”. Izstāde būs 	
skatāma līdz 30. septembrim;

pulksten 15.00 – 		
svētbrīdis Sunākstes 		
Baltajā baznīcā;

pulksten 17.00 skolas ābeļdārzā – 
svētku mirklis “145 gaismas gadi”; 

pulksten 18.00 saieta namā – svinīga 
tikšanās. Koncerts, sveicieni, svētku 
runas.

Aicinām kopīgi izveidot 		
svētku koncertprogrammu 

svinīgajam pasākumam 	
saieta namā – var pieteikties 	
ikviens absolvents, pedagogs, 
darbinieks vai ciemiņš, kas vēlas 
uzstāties ar dziesmu, skaņdarbu, 
deju, dzeju, uzrunu. Lūgums līdz 30. 
jūlijam zvanīt Sunākstes saieta nama 
vadītājai Vinetai, tālr. 29283028;

pulksten 20.00 			 
skolas ābeļdārzā – satikšanās 
romantiskā gaisotnē mūzikas 
pavadījumā (tāpat satikties 	
varēs arī saieta namā);

no pulksten 21.00 līdz 2.00 parka 
estrādē – zaļumballe kopā ar 	
grupu “Ilūzija”.

Visu dienu darbosies bufete.	
Salidojuma dalības maksa – 5 eiro.

Vietalvā

3. augustā pulksten 19.00 	
Vesetas līča estrādē – 
tradicionālais Vietalvas 
kapusvētkiem veltītais koncerts 	
kopā ar grupu “Rikardions”,             
pēc koncerta – zaļumballe ar 
savējiem “Ir variants”.        	
Ieeja – 6 eiro.		

JAUNJELGAVAS
19.00 SVĒTKU ATKLĀŠANAS KONCERTS VECPILSĒTAS PARKĀ AR REPERA
REIKA UN MUZIKĀLO KOLEKTĪVU UZSTĀŠANOS (PASĀKUMA VADĪTĀJS JĀNIS
ROMANOVSKIS)
20.30 JAUNJELGAVAS AMATIERTEĀTRA “JAUNJELGAVAS SPĒLMAŅI”
PIRMIZRĀDE (REŽISORS KĀRLIS LIŠMANIS) KULTŪRAS CENTRĀ
22.00 APVIENĪBAS “ZEME” KONCERTS (LAIMA JANSONE UN DJ MONSTA) 

 10.00 PILSĒTAS MODINĀŠANA 
10.00-17.00 MAGDALĒNAS IELAS TIRGUS- MĀJRAŽOTĀJU UN AMATNIEKU TIRDZIŅŠ
10.00-16.00 AIZKRAUKLES NOVADA SPORTA CENTRA ORGANIZĒTAS SPORTA SPĒLES
JAUNJELGAVAS VIDUSSKOLAS STADIONĀ 
11.00 MAZULĪŠU GODINĀŠANAS PASĀKUMS UN DEJU KONCERTS AR JAUNJELGAVAS
KULTŪRAS CENTRA DEJU KOLEKTĪVIEM
11.00-18.00 VECPILSĒTAS PARKĀ PIEPŪŠAMĀS ATRAKCIJAS BĒRNIEM, IZJĀDES AR
“LANCES STALLIS” ZIRGIEM, KOKA KUĢĪŠU DARBNĪCAS AR TOMA KOKI
 20.00 SVĒTKU KONCERTA ATKLĀŠANA AR DEJU GRUPU “DANCE BEAT (LIEPU PARKĀ)
20.30 “MUSIQQ” KONCERTS (LIEPU PARKĀ)
21.30 SVĒTKU KŪKA UN VIKTORĪNA (LIEPU PARKĀ)
22.00-02.00 ZAĻUMBALLE AR GRUPU “LUSTĪGAIS BLUMĪZERS” (LIEPU PARKĀ)

28.JŪLIJS28.JŪLIJS
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12.00 DĀRTAS DZENES KLAVIERKONCERTS
JAUNJELGAVAS SVĒTĀ KRUSTA KATOĻU BAZNĪCĀ 
20.00 SAULRIETA KONCERTS KONCERTKUPOLĀ PIE
DAUGAVAS INDRIS EGLE (OBOJA) LUSTĪGAIS BLŪMĪZERS

LUSTĪGAIS BLŪMĪZERS

Ieeja uz Liepu parka estrādes koncertiem 10 eiro no personas. Bērniem līdz 7 gadiem ieeja bez maksas. Personām ar invaliditāti 5 eiro. Biļetes
var iegādāties Jaunjelgavas tūrisma informācijas punktā vai pasākuma dienā uz vietas Liepu parkā. 

27.JŪLIJS27.JŪLIJS

PILSĒTAS SVĒTKI 2024
26.JŪLIJS26.JŪLIJS

REIKSREIKS
“

ZE
M
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“
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M
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Sporta pasākumi
Aizkrauklē

2. jūlijā pulksten 16.00 
Aizkraukles pilsētas stadionā – 
Latvijas jaunatnes futbola 
čempionāta U-13 spēle: “FK 
Veina” – “Jēkabpils”.

21. jūlijā pulksten 12.00 
Aizkraukles pilsētas stadionā – 
LFF Vidzemes reģiona  3. līgas 
čempionāta spēle: “FK Veina/
Aizkraukles SC” – 			 
“FK Pļaviņas DM”.

31. jūlijā pulksten 18.30 pie 
Aizkraukles Profesionālās 
vidusskolas dienesta viesnīcas – 
Aizkraukles atklātais čempionāts 
strītbolā 3:3. Pieteikšanās līdz 
30. jūlijam pulksten 17.00. 
Informācija pa tālruni 25969641 
(Māris).

4. augustā pulksten 14.00 
Aizkraukles pilsētas stadionā – 
LFF Vidzemes reģiona  3. līgas 
čempionāta spēle: “FK Veina/
Aizkraukles SC” – “FK Madona/
BJSS”.

7. augustā pulksten 18.30 
pie Aizkraukles Profesionālās 
vidusskolas dienesta viesnīcas – 
Aizkraukles atklātais čempionāts 
strītbolā 3:3. Informācija pa tālruni 
25969641 (Māris).

10. un 11. augustā no pulksten 
10.00 Daugavā pie Aizkraukles 
Kultūras centra – Baltijas 
čempionāts ātrumlaivām – Lotāra 
Millera piemiņas sacensības. 

10. augustā pulksten 11.00 
Aizkraukles pilsētas stadionā – 
Aizkraukles novada sporta svētki. 
Aizkraukles novada apvienību 
un pagastu pārvalžu, iestāžu, 
organizāciju pieteikto komandu 
sacensības. Individuālās 
disciplīnas jebkuram sportot 
gribētājam. 

14. augustā pulksten 18.30 
pie Aizkraukles Profesionālās 
vidusskolas dienesta viesnīcas – 
Aizkraukles atklātais čempionāts 
strītbolā 3:3.

16. augustā pulksten 15.00 
Aizkraukles pilsētas stadionā – 
Latvijas jaunatnes futbola 
čempionāta U-13 spēle: “FK 
Veina” – “Gulbene”.

21. augustā pulksten 18.30 
pie Aizkraukles Profesionālās 
vidusskolas dienesta viesnīcas – 
Aizkraukles atklātais čempionāts 
strītbolā 3:3. Uzvarētāju 
apbalvošana. 

24. augustā pulksten 9.00 
Enerģētiķu ielā 6 – radio vadāmo 
modeļu sacensības “LSC Latvija 
2024”.

24. augustā pulksten 10.30 
Aizkraukles stadionā – 
Aizkraukles novada atklātā 
čempionāta pludmales volejbolā 
4. posms.  Komandu ierašanās – 
pulksten 10.00. Posma un 
kopvērtējuma uzvarētāju 
apbalvošana. 

30. augustā pulksten 18.00 
Aizkraukles pilsētas stadionā – 
Latvijas jaunatnes futbola 
čempionāta U-13 spēle: “FK 
Veina” – “Sēlija”.
31. augustā pulksten 10.00 
Aizkraukles novada Sporta centra 
2. stāva foajē – Aizkraukles 
novada zolītes turnīrs (3. posms).

Bebros
No 12. jūnija līdz 14. augustam 
trešdienās pulksten 18.00 
stadionā – 30 minūšu skrējiens. 
Dalībnieki veic 30 minūšu 
skrējienu pa 400 metru apli. 
28. augustā pulksten 18.00 	
stadionā –62. sporta svētku uzdevumu 
un šķēršļu trase komandām.
29. augustā pulksten 18.00 
stadionā – 62. sporta svētku 
badmintona turnīrs.
31. augustā pulksten 10.00 
stadionā – Vecbebru 62. sporta 
svētki. Informācija pa tālruni 
26417257 (Artis). 

Daudzesē
24. jūlijā pulksten 13.00 pie 
dienas centra  – pasākums 
“Pašā vasaras vidiņā”: sportiskas 
aktivitātes bērniem. Informācija 
pa tālruni 26550380 (Anita).
24. augustā pulksten 10.00 
Daudzeses pamatskolas teritorijā 
– sporta svētki “Daudzeses 
vasara 2024”. Futbols, volejbols, 
strītbols un individuālie sporta 
veidi. Būs piepūšamās atrakcijas. 
Pieteikšanās komandu spēlēm 
uz vietas sacensību dienā. 
Informācija pa tālruni 26550380 
(Anita).

Iršos
6. jūlijā pulksten 10.00 zālāja 
laukumos – volejbola sacensības 
“Irši zied...” (4:4). Informācija 
pa tālruni 26354165 (Dzintars 
Greļs). Nolikums: www.
aizkrauklessportacentrs.lv.
No 20. līdz 23. augustam no 
pulksten 17.00 līdz 20.00 Pērses 
sākumskolas sporta laukumā un 
sporta hallē – mešanu disciplīnu 
nedēļa “Uzstādi personīgo!”. 
Informācija pa tālruni 26354165 
(Dzintars Greļs). Nolikums: www.
aizkrauklessportacentrs.lv.

Jaunjelgavā
27. jūlijā pulksten 10.00 
vidusskolas stadionā – sporta 
svētki. Futbols, volejbols, strītbols 
un individuālie sporta veidi. 
Pieteikšanās komandu spēlēm uz 
vietas sacensību dienā. Informācija 
pa tālruni 26550380 (Anita).
17. augustā no pulksten 9.00 līdz 
19.00 Liepu parkā (pulcēšanās) – 
“Baltās Kazas rogainings” 
un piedzīvojumu sacensības 
“Mežazvērs”. Rogainings: 3h/6h; 
piedzīvojumu sacensības: 
pārvietošanās kājām, ar velo 
un laivām, pildot speciālos 

uzdevumus. Sacensības notiek 
Jaunjelgavas apkārtnē un mežu 
masīvos. Vairāk informācijas: 
https://www.kapa.lv/jaunjelgavas-
piedzivojums/ vai pa tālruni 
26550380 (Anita).
18. augustā pulksten 14.00 
vidusskolas volejbola laukumā – 
volejbols 4:4.

Koknesē
24. augustā pulksten 10.30 
stadionā – Kokneses sporta 
festivāls.

Mazzalvē
20. jūlijā pulksten 10.00  Ērberģes 
muižas teritorijā – sporta svētki 
“Ērberģe 2024”.  Informācija pa 
tālruni 29238364.

Neretā
3. augustā pulksten 10.00 sporta 
bāzē pie Dienvidsusējas – sporta 
svētki “Sapņi atgriežas 2024”. 
Informācija pa tālruni 28355950 
(Imants).

Pļaviņās
19. jūlijā pulksten 19.00 un 20. 
jūlijā pulksten 8.00 pilsētas 
teritorijā – Pļaviņu sporta svētki. 
Informācija pa tālruni 25150562 
(Artūrs). 

Secē
6. jūlijā pulksten 10.00 sporta 
laukumā – sporta svētki. Sporta 
veidus skatīt nolikumā www.
aizkrauklessportacentrs.lv. 
Tālrunis uzziņām 26285100. 

Skrīveros
27. jūlijā pulksten 10.00 
vidusskolas stadionā un sporta 
spēļu laukumā – sporta spēles 
“Skrīveru futbolballe 2024”: 
no pulksten 10.00 – strītbola 
turnīri (no 14 gadu vecuma);
no pulksten 15 – skrīveriešu 
futbola komandu spēles 
(“Ziemeļi” – “Dienvidi”, bērni, 
jaunieši, pieaugušie un viesu 
komandas). Handbola komandu 
spēles. Mamanet jeb “Mammas 
var!” spēles;
starpspēļu aktivitātes: virves 
vilkšana (ziemeļu un dienvidu 
komandas), sievu nešanas 
sacensības, futbola sitienu 
konkurss, sportiskas stacijas 
maziem un lieliem;  
pulksten 23.00 – “Greentrial 	   
Bike Tour” nakts šovs. 		
Balle līdz rītausmai.
Atsevišķu sportisko aktivitāšu 
veidi un norises laiki var tikt 
mainīti. Informācija pa tālruni 
29502773 (Zigrīda).
17. augustā no pulksten 10.00 
vidusskolas stadiona smilšu 
laukumā – zāliena volejbola 2:2 
turnīrs. Piedalās vīriešu, sieviešu 
un jauktās grupas – dalībnieki no 
14  gadu vecuma. Informācija pa 
tālruni 29502773 (Zigrīda).

Tiekamies “sapņos”!
Kopš 2008. gada Neretas 

sporta svētkiem, kad tika pie-
dzīvotas spilgtas sportistu un 
svētku apmeklētāju emocijas 
un ovācijas, šie svētki Neretā ie-
guvuši savu zīmolu ar nosauku-
mu “Sapņi atgriežas”. Tie Neretā 
atgriežas ik pēc diviem gadiem.

Šovasar, 3. augustā,  sporta 
svētkos Neretā iecerēta plaša prog-
ramma gan sportistiem, gan dažā-
du paaudžu svētku apmeklētājiem, 
gan ģimenēm un bērniem. Koman-
du sacensībās kausus, medaļas, 
speciālās balvas pludmales volej-
bolā izcīnīs vīrieši, sievietes, seniori 
(50+), strītbolā – vīrieši, pļavas fut-
bolā (5:5) ‒ vīrieši, virves vilkšanā – 
komandas (3 vīrieši+3 sievietes) un 
bērni.

 Dalībnieki individuāli izcīnīs 

balvas šaušanā ar pneimatisko 
šauteni, arbaletu, kaķeni, novusā, 
šautriņu mešanā, spilvenu cīņās, 
loka šaušanā, zābaka mešanā. Būs 
arī sacensības pāros, ģimeņu ak-
tivitātes un stafetes. Un, protams, 
arī īpašās atrakcijas gan bērniem, 
gan tikai pieaugušajiem.

Sporta svētkos iekļauts arī 
kultūrizglītojošs pasākums – 
pulksten 12.30 visus apmeklētājus 
aicinu piedalīties “Huligānu ek-
sperimentos”, kuros brīžiem spri-
dzinās ne pa jokam!

Aicinu apmeklēt šo aktivi-
tātēm bagāto sportisko pasāku-
mu un piepildīt kādu no saviem 
sapņiem. Tiekamies Neretā 
3. augustā!

Imants Silavs,
sporta organizators Neretā

Ieejas biļetes uz sporta svētku vakara programmu var iegādāties www.bilesuparadize.lv.

10. augustā Aizkraukles sta-
dionā notiks Aizkraukles novada 
sporta svētki. Vakarā būs iespēja 
baudīt “Gacho” muzikālo priekš-
nesumu, pēc tam paredzēta balle 
ar grupu “Netīšām blice”. Lai gan 
dienas, gan vakara pasākumu 
laikā apmeklētājiem piedāvātu 
arī ēdināšanas pakalpojumus, 
aicinām pieteikties uzņēmumus, 
kuri tos varētu nodrošināt.

Sporta svētki sāksies pulksten 
11.00. Sportos gan pašvaldības darbi-
nieki, iestādes un uzņēmumi, gan ģi-
menes un citi interesenti. Tāpat 10. un 
11. augustā turpat blakus, Daugavā pie 
Aizkraukles Kultūras centra, norisinā-
sies Baltijas čempionāts ātrumlaivām – 
Lotāra Millera piemiņas sacensības. 

Tā kā diena būs darbīga, turpat 
stadionā paredzēts nodrošināt arī 
ēdināšanas pakalpojumus. Tāpat ēdi-
nātāji aicināti būt arī vakara izklaides 
pasākumos, kas stadionā notiks no 
pulksten 21.30, kad sāksies “Gacho” 
koncerts  un pēc tam arī balle. Ēdi-
nāšanas pakalpojumu sniedzēji var 
pieteikties gan atsevišķi dienas un va-
kara stundām, gan visai dienai.

Uzņēmēji un komersanti, kuri 
var un vēlas Aizkraukles novada 
sporta svētku dienā piedāvāt ēdināša-
nas pakalpojumus stadiona teritorijā, 
aicināti pieteikties līdz 26. jūlijam. 
Pieteikuma veidlapa pieejama mā-
jaslapā www.aizkraukle.lv. Aizpildī-
tu pieteikuma veidlapu lūgums sūtīt 
e-pastā: dome@aizkraukle.lv.

Sportotāji jāēdina
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Aizkrauklē
10. augustā 

12.00 – Aizkraukles pagasta 
kapsētā (luterāņu un katoļu).

Aiviekstes pagastā
10. augustā

13.00 – Krūmēnu kapos 
(luterāņu);
14.00 – Ķūģu kapos (luterāņu).

Bebru pagastā
17. augustā 

16.00 – Zutēnu kapos 		
(luterāņu/katoļu).

Daudzeses pagastā
20. jūlijā (katoļu):

11.00 ‒ Daudzeses kapos;
14.00 ‒ Māršavu kapos. 

27. jūlijā 
12.00 ‒ Smaļķu kapos (katoļu).

27. jūlijā (luterāņu):
11.00 – Smaļķu kapos;
12.15 – Caunes kapos;

13.00 – Viesītes kapos;
14.30 – Māršavu kapos;
16.00 – Daudzeses kapos.

Iršu pagastā
17. augustā 

14.00 – Iršu kapos (luterāņu 
un katoļu).

Jaunjelgavā
6. jūlijā 

12.00 – Jaunjelgavas kapos 
(katoļu). 

3. augustā 
13.00 – Jaunjelgavas kapos 
(luterāņu).

Koknesē
3. augustā 

12.00 – Atradzes kapos (katoļu 
– ar Svēto Misi un aizlūgumu 
par mirušajiem).

10. augustā 
11.00 ‒ Atradzes 
kapos (luterāņu).

Kokneses pagastā
27. jūlijā 

11.00 ‒ Baznīcas kapos 
(luterāņu); 
12.30 ‒ Ūsiņu kapos (luterāņu). 

17. augustā 12.00 ‒ Kaplavas   
     kapos (luterāņu un katoļu). 
Klintaines pagastā
27. jūlijā 

14.00 – Brīvkapos (luterāņu).
17. augustā 

10.30 – Rīteru kapos 
(luterāņu).

Mazzalves pagastā
20. jūlijā 

14.00 – Cielavu/Mūrmuižas 
kapos (katoļu). 

27. jūlijā 
12.00 ‒  Mēmeles  kapos 
(katoļu).

10. augustā
11.00 – Mēmeles kapos 
(luterāņu);
13.00 – Timsēnu kapos 
(luterāņu);
15.00 – Ērberģes kapos 
(luterāņu).

17. augustā
11.00 – Ķiku kapos (luterāņu);
13.00 – Zāģeru kapos 
(luterāņu).

14. septembrī
12.00 ‒ Kankaļu kapos 
(katoļu).

Neretā
Katoļu (ar Svēto Misi):
8. jūnijā 

12.00 – Smiltaines kapos;

15. jūnijā 
11.00 – Kišku kapos;
14.00 – Ķesteru kapos;

29. jūnijā 
    11.00 – Indulānu kapos.
Luterāņu:
17. augustā 

11.00 – Kišku kapos;
12.30 – Ķesteru kapos;
13.30 – Smiltaines kapos.

18. augustā 
12.00 – Indulānu kapos.

Pilskalnes pagastā
24. augustā

12.00 – Veseļu kapos;
13.30 – Rankaļu kapos;
15.00 – Strobuku kapos.

Pļaviņās
10. augustā 

12.00 Pļaviņu katoļu baznīcā 
(Raiņa ielā 47) ‒  Sv. Mise un 
aizlūgums par mirušajiem.

10. augustā 
16.00 – Bārukalna kapos 
(luterāņu).

Seces pagastā
13. jūlijā (katoļu):

11.00 ‒ Kauļu kapos;
14.00 ‒ Jaunajos kapos. 
17. augustā (luterāņu):
10.30 – Stalānu kapos;
11.30 – Ūzānu kapos;
12.30 – Jaunajos kapos;
14.30 – Čoču kapos;
15.30 – Lullīšu kapos.

Sērenes pagastā
6. jūlijā 

14.30 – Totēnu kapos (katoļu).
3. augustā 

15.00 – Totēnu kapos 
(luterāņu). 

Skrīveru pagastā
27. jūlijā

11.00 – Jaunajos kapos 
(luterāņu un katoļu);
12.30 – Vecajos un Saules 
kapos (luterāņu un katoļu).

Staburaga pagastā
24. augustā

16.00 – Brantānu kapos;
17.00 – Staņģu kapos.

Sunākstes pagastā
27. jūlijā 

11.00 – Baznīcas kapos;
12.00 – Beitānu kapos;
13.30 – Zilkalnes kapos.

24. augustā 
11.00 – mirušo piemiņas brīdis 
Lielsunākstes kapos.

Vietalvas pagastā
3. augustā 

14.00 – Vietalvas pagasta 
kapos.

Zalves pagastā
13. jūlijā (luterāņu)

12.00 – Damasānu kapos ;
13.30 – Cīruļu kapos;
15.00 – Zalves kapos.

17. augustā 
15.00 ‒ Priedes kapos 
(luterāņu). 

Kapusvētki
Aizkraukles novada kapsētās

Kapusvētki ir laiks, kad pie savu tuvinieku kapu kopiņām iededzam 
sveces un atceramies savus mīļos. Piedāvājam apkopojumu par šī 
gada kapusvētku norises laiku Aizkraukles novadā. 

Aizkraukles 
novada pašvaldība 
elektroniskajā izsolē 
elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu 
soli pārdod pašvaldības 
nekustamos īpašumus:

dzīvokļus 
•	dzīvokli 38,4 m2 platībā 

Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 
13-71.

Izsoles sākumcena – 9493 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 949,30 eiro.
Objekta apskates laiku var 
saskaņot Īpašumu nodaļā, 
sazinoties pa tālruni 65133947;
•	dzīvokli 36,99 m2 platībā 

Aizkrauklē, Lāčplēša iela 
37-31.

Izsoles sākumcena – 10 561 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 1056,10 eiro.
Objekta apskates laiku var 
saskaņot Īpašumu nodaļā, 
sazinoties pa tālruni 65133947;
•	dzīvokli 47,3 m2 platībā 

Vietalvas pagastā, 	
Bruņinieku ielā 9-6.

Izsoles sākumcena – 2649 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 264,90 eiro.
Objekta apskates laiku var 
saskaņot Pļaviņu apvienības 
pārvaldē, sazinoties pa tālruni 
29388675.
zemi
•	“Gāršenieki” Skrīveru 

pagastā, kadastra Nr. 
32820010019, īpašums sastāv 
no zemes vienības 0,5368 ha 
platībā un četrām ēkām.

Izsoles sākumcena – 11 766 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 1176,60 eiro.
Objekta apskates laiku var 
saskaņot ar Īpašumu nodaļas 
nekustamo īpašumu speciālisti, 
sazinoties pa tālruni 65197247 
(pirmdienas, ceturtdienas);
•	“Dzelzceļā ēka 16,6 km” 

Aiviekstes pagastā, kadastra 
Nr. 32420080166, īpašums 
sastāv no zemes vienības 
0,2418 ha platībā, uz kuras 
atrodas dzīvojamā māja un 
šķūnis.

Izsoles sākumcena – 3466 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 346,60 eiro.
Objekta apskates laiku var 
saskaņot Pļaviņu apvienības 
pārvaldē, sazinoties pa tālruni 
29388675;
•	“Celmiņi” Aiviekstes 

pagastā, kadastra Nr. 
32420070306, īpašums sastāv 
no zemes vienības 0,82 ha 
platībā.

Izsoles sākumcena – 3001 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 300,10 eiro.
Objekta apskates laiku var 
saskaņot Pļaviņu apvienības 
pārvaldē, sazinoties pa tālruni 
29388675.

augošus kokus
•	“Mežs pie Dzeņiem” 

Aizkraukles pagastā, 
kadastra Nr. 32440050231, 
kopējā kailcirtē izcērtamā 
platība – 4,93 ha, kopējā 
krāja ‒ 1324,01 m3.

Izsoles sākumcena – 44 279 
eiro, izsoles solis – 2000 eiro, 
nodrošinājums – 4427,90 eiro.
Visu izsoļu sākums – 2024. 
gada 10. jūlijā pulksten 13.00, 
izsoļu noslēgums – 2024. gada 9. 
augustā pulksten 13.00;
•	“Ainavu Birzīte” 

Aizkraukles pagastā, 
kadastra Nr. 32440050234, 
kopējā kailcirtē izcērtamā 
platība – 1,06 ha, kopējā 
krāja ‒ 230,27 m3.

Izsoles sākumcena – 5591 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 559,10 eiro.
Izsoles sākums – 2024. gada 10. jūlijā 
pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 
2024. gada 30. jūlijā pulksten 13.00.
Aizkraukles novada pašvaldības 
kontaktpersona: Anda Mikāla, 
tālrunis 27097953, e-pasts: 		
anda.mikala@aizkraukle.lv.

Izsola nomas tiesības
Aizkraukles novada pašvaldība 
izsludina mutisku nomas tiesību 
izsoli ar augšupejošu soli:

•	telpai Nr. 122 ar kopējo 
platību 23,5 m2 Smilšu ielā 2 
Jaunjelgavā.

Nomas objekta nosacītā nomas 
maksas sākumcena ‒ 19,99 eiro 
mēnesī, izsoles solis – 1,99 eiro.
Izsole notiks 2024. gada 10. 
jūlijā pulksten 10.00 Lāčplēša 
ielā 1A, Aizkrauklē, Aizkraukles 
novada pašvaldības mazajā zālē. 
Pieteikumu dalībai izsolē var 
iesniegt līdz 2024. gada 8. jūlijam 
pulksten 12.00 noteikumos 
norādītajā kārtībā.
Nomas objektu var apskatīt, 
iepriekš piesakoties un vienojoties 
par apskates laiku pa tālruni 
28764885;
•	telpām ar kopējo platību 

371,5 m2 Jēkabpils ielā 3 
Jaunjelgavā.

Nomas objekta nosacītā nomas 
maksas sākumcena ‒ 46,56 eiro 
mēnesī, izsoles solis – 4,66 eiro.
Izsole notiks 2024. gada 10. 
jūlijā pulksten 10.30 Lāčplēša 
ielā 1A, Aizkrauklē, Aizkraukles 
novada pašvaldības mazajā zālē. 
Pieteikumu dalībai izsolē var 
iesniegt līdz 2024. gada 8. jūlijam 
pulksten 12.00 noteikumos 
norādītajā kārtībā.
Nomas objektu var apskatīt, 
iepriekš piesakoties un vienojoties 
par apskates laiku pa tālruni 
28764885.

Pašvaldība pārdod īpašumus
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Aizkraukles pagasta Kultūras namā

Pie Aizkraukles Kultūras centra

Citviet pilsētā

AIZKRAUKLES
PILSĒTAS SVĒTKI
12. jūlijā:

Pie Aizkraukles Kultūras centra

19.00 Ekskursija gida pavadībā 
pa plašāko 20. gadsimta kultūrvēsturiskajam
mantojumam veltīto ekspozīciju Baltijā 
“Padomju gadi”.

22.00 Nakts auto fotoorientēšanās
sacensības.
Komandu reģistrēšanās no pulksten 21.00,
dalības maksa – 25 eiro (pieteikšanās
www.visitaizkraukle.lv).

13. jūlijā:
No 9.00 Spīdolas ielā – amatnieku tirgus.
10.30 – svētku gājiens no Sprīdīša un Lāčplēša
ielas krustojuma līdz Aizkraukles Kultūras centram.

11.00 Svētku koncerts 
“Mēs savai pilsētai”.

11.00

Aizkraukles stadionā

19.00 Koncertprogramma 
“Mums paveiksies”. 
Piedalās Atis Ieviņš, Jānis Stībelis,
Normunds Pauniņš, Antra Stafecka, Olga
Stare, Inta Gudovska, Anita Levša un
Valters Krauze.

Grupas “bet bet” koncerts.
Grupas “Carnival Youth” koncerts.
Koncertballe kopā ar brāļiem
Auzāniem.

A
A

ICINA

IZKRAUKLE!
Vieta, kur gaisma Daugavā dzimst.

Drifta kartings bērniem
“Noķer mani”.
Galda spēles “Nāc ārā spēlēties!”. 
Mobilā virvju trase “Turies!”.

Pludmalē pie Aizkraukles Kultūras centra 

11.30 Starptautiskais ūdensmotociklu
čempionāts.

Koncertprogramma “Brigadieris”.
Piedalās Nauris Puntulis, Māris Žagars un
Raimonds Macats. Biļetes: www.bilesuparadize.lv.

Pilsētas centrālajā laukumā.
Zemessardzes, Valsts ugunsdzēsības un
glābšanas dienesta, Neatliekamās
medicīniskās palīdzības dienesta un Valsts
policijas prezentācijas.

11.00 Spīdolas un Skolas ielas
krustojumā.
Mākslinieka Bruno Baha vizuāls sveiciens
svētkos. Radošās darbnīcas bērniem “Izjūti
vasaru”. 

11.00 Pie Interešu izglītības centra un
pilsētas dīķa.
Aktivitātes bērniem un jauniešiem piedāvās
“Brain Games”, Starptautiskā inovāciju
skola un 360 grādu video spineris.

12.00 Doktora Haštaga zinātnisko eksperimentu
šovs.

Dažādās pilsētas vietās.
Satiec Liepājas ceļojošo cirku “Beztemata”.

TIRGUS
PĻAVIŅĀS

Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332.

tirgus laukumā

Raiņa ielā 59

Vasaras saulgriežu
gadatirgus

22. jūnijā 
pulksten 9.00

Piektdienas vakara
tirgus

19. jūlijā
pulksten 16.00

Piektdienas vakara
tirgus

9. augustā
pulksten 16.00

SVĒTKU PROGRAMMA

Pie tūrisma informācijas centra – “Visi kopā sveicam 
dienu!” kopā ar folkloras kopu “Urgas”, vīru ansambli 
“Kokneses zēni” un duetu “Marika un Druvis”.

Kokneses apvienības pārvaldes zālē – jauno novadnieku 
sumināšanas pasākums “Aizkraukles novada mazulis”.

Luterāņu baznīcā – koncerts “Visi kopā – dziedam koši!”. 
Piedalās sieviešu koris “Anima” un senioru koris “Alaine”.      

Estrādē – piepūšamās un citas atrakcijas, 		
āra kafejnīcas, tirdziņš.

Svētku gājiens no Kokneses vidusskolas uz estrādi “Visi 
kopā – solis solī!”.

Amatiermākslas kolektīvu koncerts “Visi kopā – raibā 
lokā!”. Piedalās Kokneses pūtēju orķestris, kapela 
“Aizezeres muzikanti”, Kokneses jauniešu deju kolektīvs, 
vidējās paaudzes deju kolektīvi “Liepavots”, “Rats”, “Irši” 
un līnijdeju grupa “Kristāliņi”.                  

Muzikāla rotaļprogramma bērniem “Visi kopā – roku 
rokā!” kopā ar Minniju un Mikiju no “Pārsteiguma 
karuseļa”.

Saietā “3x3” radīto darbu izstāde: ādas apavi, 
rotaslietas, rotaļlietas un citi darinājumi. 

Postfolkloras grupas “Rikši” koncerts.

Grupas “Bad Habits” koncertprogramma “Atmiņu klade”.                 

Zaļumballe kopā ar grupu “Laika upe” un dīdžeju 
MadVip.

20.00

10.00

11.00

12.00

12.00

13.00

Kokneses estrādē

14.00

15.30

16.30 –
18.30
17.00
19.00
22.00

5. jūlijā

6. jūlijā

Kokneses viduslaiku pilsdrupās (nelabvēlīgos laika 
apstākļos – kultūras centrā) – koncertprogramma 
“Tauriņu samtainā smarža”. Ieejas maksa – 7 eiro, biļetes 
kultūras centra un www.bilesuparadize.lv kasēs.

DONORU 
DIENA

Kļūsti par
 asins donoru!

25. JŪNIJĀ
PULKSTEN 10.00-13.00

AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ

29. JŪLIJĀ
PULKSTEN 10.00-13.00

AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ

11. JŪLIJĀ
PULKSTEN 10.00-13.00
KOKNESES KULTŪRAS CENTRĀ

“Manam “Čiekuriņam”- 60”
muzikāla pēcpusdiena pie tējas tases

20. jūnijā pulksten 18.00
Mīļi gaidīti esošie un bijušie Daudzeses
pagasta pirmsskolas izglītības iestādes

“Čiekuriņš” darbinieki!

“Bērnudārzs”, Daudzeva, 
Daudzeses pag. Aizkraukles novads, 

vadītājas tālr. 28795658
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